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13 - 14 d(Z71918 m. Draugijos, centrayų organiza
cijų kuopos - skyriai privalo siųsti nuonO narių po 
1 atstovą. Kiekviena draugija, kuopa - skyrius 
siunčia atstovą, jei turi nemažiau 25 narių. Mažiau 
25narių turinčios gali susidėti sų kitomis draugijo- 

■ mis, kuopomis.
Specijaliai kvietimai draugijoms, kuopoms nebus 

siuntinėjami. Per laikraščius pakvietimas yra ga
lutinas. Tad draugijos, kuopos, parapijos lai ren
ka atstovus ir apie tai lai iškalno praneša Seimą 
Rengiančiai Komisijai, pažymint atstovų vardus ir 
kiek draugija, kuopa narių turi. Paliudijimo - man
dato formą rasite kitoj laikraščio vietoj.

Visokiais Seimo reikalais susižinoti kreipkitės:
Seimo Rengėjams,

Sta. W, Box 58, Brooklyn, N. Y.
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Mokėkime iškalno.

Pereitą metą buvo sulai
kyta k^b^dJUt^sjuimii-tinių it 
pašelpų vien dėlto, kad na
rys susirgo,ar mirė būdamas 
skolingu kelintą centų. Toji 
skola atsitikus vien iš neat
sargumo, pasitikint, kad 
kuopos raštininkas ateis pas 
ji i namus iškolektuoti arba, 
kad .dar ’’neskolingas”. Tik
tai susirgus ir pranešus, kad 
pašelpą negalima išmokėti 
’’skolingiems”, narys susi
pranta ir gailisi, kad ueužsi- 
mokč jojikai no. Del išvengi-, 

ieinalomnnų kuopos ir' 
Centro valdyboms ir pačių! 
narių skriaudos — mokėki
me iškalno nors už keliatą 
mčnesiųų.
Patikrinkite savo duokles su 

konstitucijoje esančia 
lentele*

Kiekvienas narys privalo 
iš savo kuopos raštininko 
gauti vieną naujausią kons
tituciją. Toje konstitucijoje 
randasi mokesnių lentelė. 
Kiekvieno nario priedermė 
žinoti ar jis moka savo duo
kles sulyg konstitucijoj nu
rodytos 1 (-utelės sulyg am
žiaus laike Įsirašymo. Per vi 
są Susiv. randasi apie kelin
tą desėtkų narių, kurie ne
moka sulyg konstitucijoje 
nurodomos lentelės. Moka 
ar mažiaus ar (langiaus. Vi
sus tokius vienu laiku patė- 
myti ir tuojaus pranešti 
('cntrui daug darbo. Todėl 
prašoma, kad patys nariai 
žinotų, ar jie moka po tiek 
kas menuo, kaip konstituci
ja reikalauja. .Jei pasirodys 
kitaip, veikiai prašoma pra
nešti Centrui, kad duotų ži
nią, kiek yra permokėję ar

SINGLE COPY 5c. Vol.-Metai 11.

N ąj/ NUSKANDINO SUV. 
dVT’o VALSTIJŲ TRANS-

d

3)
. 4)

sukilo prieš bolševikus. Už
ėmė Mogilevą, areštavo Kry

R.t yo.ynh, .v.
60 kp. laikys susirinkimą 19 

vasario, iitarninko vakare, 7 :30, 
Milvido salėj, 26 E. 21-st SI.

Laisves Savaite.
CIIIC Alt A KINĄ. AR PAS1VY-

True translation filed with tho 
Postmaster of Brooklyn, N. Y. on 
Fyh. 13, 1918, as required by the Act 

XH* October 6, 1917.

kolionijoms reikėtų tai atlikti),

KETVERGAS, VASARIO (FEBR.) 14, 1918.

Seimą Rengian
čios Komisijos 

Pranešimas.
Seimo rengimo, kaip ir vi» »» 1111’’ J. 1 II C, llll’ 'J IV C 4 I | / JI » 1 

sos komisijos, susideda *iš vi- 
'sij sroviu atstovų, pritariau-
čių Seimo šaukimui. Seime 
visos dalyvaujančios sroves 
turi lygias teises, nežiūrint 
didžiumos ir visi nutarimai 
bus priimti tiktai visoms 
srovėms susitaikant. Kame 
neims galima susitaikyti, tie 
klausimai nebus keliami.

Visokios organizacijos, ko 
kios tik pas lietuvius rauda
si, privalo siųsti savo atsto
vus vieną nuo kiekvienos 50 
savo narių. Nepilna 50, jei 
tik.yra 25 ar daugiau, skaito
si už 50. Centrales organiza- 

' cijos, nežiūrint kad jų kuo
pos siųs atstovus, turi dar 
teisę siųsti po 3 delegatus 
nuo centrų. Laikraščių re
dakcijos po 1-ną, parapijos, 
nežiūrint i parapijom} dideli 
skaičių, siunčia po 3 atsto-

OE3Q 

dienomis gaunamas, ir ar 
dažnai pavėluojama. Organo

Seimo dienotvarkė.
1) Šeiniau atsidaro kovo

> d., 10 vai. ryte.
2) .Mandatų dabaigimas

administracija gavus tokius tvarkyti, ženklelių davimas 
skundus del nereguliario 
krasos pristatymo, išvertus 
anglų kalbon priduoda bra
sai ir krasa, gavus skundą, 
painia dalyką domon ir pra
šalina galimas klintis delei 
organo vėlavimo. Tikrybėje, 
ir toli gyvenantieji privalė
tų ’’Garsą” gauti ne vėliaus 
subatos, nes krason atiduo
dama reguliariai 4 vai. po 
pietų seredomis. J kaikurias 
vietas vėluoja delei nenor- 
nialio gelžkelių veikimo. Ki
tur randasi kaltė ir vietinių 
krasos nešiotojų. Pastarie
siems gelbsti nemažai nusi
skundimai, detaliai išdėsty
ti ir paties skaitytojo para
šu patvirtinti.
Pradėkime kalbėti apie 33

<aisius. Mokesnių lentelė jau 
nebus keičiama, todėl visi ją 
pildykime.

Organo Reikale.
Organo administracijai 

svarbu žinoti, ar visi nariai 
reguliariai gauna ’’Garsą”. 
Nariai, kurio negalina regu
liariai organo, prašomi u ' 
t i j organo administ raciją 
laiškus, nurodant kokiomis

Sulyg 1714r 190 kuopų su
tikimo ir lėtos ajdinkybių, 

aldybai taipgi su
tinkant, S. L. R. K. A. 33
Centro

’ Ar pavargote nukentėjusiems del karės aukoti? 
Jus nežinote, kas tai yra pavargti.... -------------------- *---- »—--------------------------------.

kinimui priešingų valstijų 
norų.

4.- Aiškiai apsisprendę 
tautų troškimai turi Imti pa
tenkinti lyg kiek galima.

’’Visuotina taika ant to
kių pamatų gali Imti disku- 
suota”, sakė Prezidentas. 
’’Kol tokios taikos negalima 
atsiekti, n iri; neturime kito 
išėjimo, kaip karę tęsti”. Tie 
aplami principai visų priim
ti yra, išėmus militarius Vo- 

mtokratuš.

True translntion filotl with 
Postmaster of Brooklyn, X. Y. 
Feb. 1:’>, 191'', as required by the 
of October 6, 1917.

RUSIJOJ VISIŠKA 
BETVARKĖ.

Bolševikai konfiskuoja cerk 
ves ir bažnyčias.

Pereitą savaitę bolševikai 
konfiskavo visas cerkves, 
bažnyčias, vienuolynus ir 
bažnytinius turtus, panau- 
■dodami valstybes nuo bažny 
čios atskyrimo pret(*kshi.

chonas metė ant. bolševikų 
prakeikimą.

lyg antrųjų mandatų kopijų, gi visi tie, kurio <la laikysite ir mu-Į Lenkų legijonai Rusijoj 
kurias atsivežš su savimi pa-^ite (o visoms bent svarbesnėms""1-1 
tys delegatai.

ii- t. t.
’3) Šaukėjų pranešimai ir 

prezidiumo išrinkimas.
4) įnešimas pasveikinan

čios prezidentą Wilsona re
zoliucijos ir jos jrasiuntimas.

5) Lietuvos nepriguhny- 
bės klausimas:

a) Lietuvos valdžios for
mos pageidavimas; ■
b) mažumų klausimas;
c) šautikini su kaimynais

(J) Lietuvos atstatymo 
klausimas.

a) Rezoliucija del gyvuo
jančių ir besitveriančių 
bendrovių;
b) pabėgusių lietuvių su
grąžinimas tėvynėn;

7) Mokesčiai Lietuvos rei
kalams.

8) Srovių bendradarbiavi
mas. (Visi klausiniai, kuri 
srovės susitaikys bendrai

Apskritai visokiuose Sei-' malonėkite pasiųsti original} an g- lenko, msų armijos vadą, ir 
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kus adresuokte taip: Lietu
vių Seimui, Sta. W, Box 58, 
Brooklyn, N. Y.

Seimo rengimo komisijos: 
Pirm. J. B. Kaupas.

Sekr. — P. Norkus.
P»«K Kur delegatams ap

sistoti ir Seimo salės vieta 
bus vėliau paskelbta.

lišką tų telegramų tekstą, kol cent
ro nėr, daleiskime, į Visatinąjį A- 
merikos Lietuvių Seimą rengian
čiam komitetui, kad vėliaus tą rin
kini perduoti seimui.

Telegramas į Prezidentą reikė
tų paįvairinti, kad lietuvių mintys 
butų pilnai išreikštos ir kad nebū
tų visiškai vienodi visų telegramų 
Įžodžiai, ir-kad kalba butų gryna ir 
Tsiikli. To reikalauja kiekvienos ko- 
.liohijos garbė.

Prie telegramos teksto privalo 
but pažymėta: miestas, salė, diena, 
kur ir kada mitingas atsitiko, kie
no vardu buvo sušauktas, kiek žmo
nių. draugijų, srovių dalyvavo, kas 
mitingą atidarė ir vedė....

K ten. Jonas Žilinskis.

visą štabą. Vėliau paėmė 
Smolenską.

Pinliandijoj bolševikai ru 
sai ir vietos, užvaldė Uelsin- 
kus ir pietinę dalį. Šiaurinėj 
dalyj finų visuomenė sumu
šė bolševikus ir tikisi savo 
šalį mm bolševikų apginti.

Kalėdų fondų ne visa čhieaga 
iš širdies rėmė. Šv. Jurgio, ir Šv. 
Mykolo parapijos gražiai pasidar
bavo, kitos gi prasčiau. Bet Laisvės 
Savaitėje visos Chieagbs dalys ža
da pajėgas intempti. C'hieagos vei
kėjai tankiai laiko susirinkimus ir 
svarsto pačius rimčiausius klausi
mus, tarp Iii — kaip Lietuvą pa- 
liuosuoti. Laisvės Savaitė — Lietu
vos išganymas. Tą chieagiečiai pui-

tl| Ikiai supranta, lodei uoliai prie jos 
<>n ir rengiasi. Ir jie

Ii Al) A D Al (t PADARYTI.
Laisvės Savaitėje (kovo 3—10) 

chieagiečiai išstatys narsią kolek
torių armiją iš 250 geriausių, darb
ščiausių lietuvių. Tai bus ne mir
ties, bet

(t ^VYBĖS B A TA LIJONAS.
kurs pasiims sau už šventą prieder
mę surasti Chieagoje 5.000 lietu
vių, mokančių nemažiau kaip po 
25e. kas mėnuo, kol Lietuvą karės 
nelaimės slėgs, kol ji nebus laisva, 
neprigulminga šalis. Kiekvienas ko
lektorius stengsis surasti nors po 
20 tokių gerų žmonių.

Yra daug vilties, kad ehieagie- 
čiai padarys, ką žada. Jie neapleis 
nė vienos lietuvių gyvenamos stu- 
bos, kad nepaprašius Lietuvai pa- 
gelbos.

IT/LIĄ Į DARBĄ!
C'hieaga dirbs, dirbs ir daugelis 

kitų miestų, kur tik randasi nors 
vienas prakilnus lietuvis. Labai y- 
ra svarbu, kad visos Amerikos lie
tuvių kolionijos, nuo l’aeifiko iki 
Atlantiko, Laisvės Savaitėje Su
temptų savo pajėgas. Darykime vis 
ką, kad tik pasisektų kogražiausiai 
Lietuvos reikalą paremti.

Lietuvos piliečiai! Nesigailėki
me triūso ir darbų, nebijokime nuo
vargio ir nemalonumų! Stokime iš
vien, kaip mūras, už Lietuvos-Mo-

Prezidentui 
Telegramos.

Daugumoj vietų Amerikos lie
tuviškose kolionijose yra rengiami 
mitingai, išnešamos rezoliucijos ir 
siunčiamos S. V. Prezidentui tele
gramos, išreiškiančios nusistebėji
mą, kad gerbiamasai Prezidentas, 

(skelbiąs pasauliui mažųjų tautų 
doktriną, savo paskutinėje taikosi 
siekių dckleracijoj užmiršo minėti 
lietuvius.

Tas yra gerai. Prezidento kan- 
celerijoj tas telegramas gauna ir 
pastebi. Bet to neužtenka. Mums 
eina, kadi ne vien prezidentas žino.- 

I tų apie iiįusų reikalavimus, bet kad 
apie tai Aįnotų visj Amerikos poli
tikai, kad viiąuTpnsaulis žinotų. Čia 
yra svariais dokumentai, tautos 
balsas. Tie patys jausmai, tie pat 
reikalavimai tūkstančiais minčių 
ir tuksiančiais įvairių žodžių iš
reikšti.

Trukšmas praeis ir mes patys 
nežinosime, kur mitingai atsitiko, 
kas buvo tarta ir Prezidentui siųs
ta.

Savo darbą ir pastangas priva
lome kolabiausia ir kotiksliausia iš
naudoti. Visas tas telegramas rei
kia būtinai surinkti originalėj ang
lų kalboj ir paskui, atspanzdinud. i 
su tam tikra inžanga ir paaiškini
mais, planini išsiuntinėti Amerikos 
arti rėdo stovintiems žmonėms, po
litikams, politikinėms įstaigoms ir 
intekmingiems laikraščiams — te
gul žino lietuvių norus ir reikala
vimus. Neprašai} butų keliatą eg- 

l zemplidrių pasiųsti ir j Angliją. 
. Tas bus ir taikos deryboms svarbus 

dokumentas. Z
i Taigi, Gerbiamieji Lietuviai, vi-

___ __ , isi, ki»rie laikėte susirinkimus ir mu- mas turi būti paliečiamų 
Centro Raštininkas. Mto j Prezidentą telegramas, taip, žmonių gerovei, bet nepaten-

True traiislafion filed with tho 
Postmast or of Brooklyn. X. Y. on 
Feb. 13, 191S. as required by the Act 
of OctoKer 6, 1917.

RUSAI PALEIDO AR
MIJĄ.

Bolševikai leido visiems 
kareiviams namo grįžti. Ru
sai anniją demobilizavo tai
kos su Mokintija dar m'pa-, 
darę. Taip praneša iš Berli-j 
no. Pirmas toks istorijoje 
nuotikis.

veikti.)
9) Visokį įnešimai, kurių 

dabar negalima permatyti.
Bet galutinai bus sutaisy

ta dienotvarkė bendram po-biržęlio 17, 18, 19 dienose. 
Laiko neperdaugiausia. Gi 
iki šiol dar nepradėjdme per 
organą svarstyti ir tam Sei
mui įnešimus daryti.

Sulyg Centro Itaštininko 
permatomų dabartinių reika 
lų, neapsiriktume pagvilde
nę Lėšų Fondo klausimą ]>il- 
nybėj. j tą patį ineitų ir rei
kalas atlyginti kuopų rašti
ninkams už jų darbą. Dabar
ties yra kuopų, kurios savo 
raštininkams atlygina šiek 
tiek, bet randasi nemažai ir 
Ūkių, kurie už savo triūsą 
netik kad nieko negauna, bet 
ir krasos išlaidas iŠ savo ki-Įoklyn, N. Y., o kita kopija tu 
šeniaiis padengia. Priversti Iri Imti induota patiems de- 
yra taip daryt i trokšdami j legatams. Visi mandatai bus 

prieš Seimą sutvarkyti ir 
^priduoti Sciujo sekretoriui. 
Jei kame jjfyktų klaidos, tai 
jas bus galima pataisyti su-

zoliucijų komisijų, čionai 
paduodame tiktai bendruo
se ruožuose. ~T——

Visokios organizacijos, ku 
rios tik prisius delegatus į 
Visuotinąjį Seimą, privalo 
savo delegatams išrašyti 
mandatus, kaip nurodyta. 
Viena tokio mandato kopija 
turi Imli pinu Seimo, kaip 
galima anksčiau, pasiųsta 
Seimo Rengimo Komisijai, 
tai yra mandatų komisijai 
šitokiu antrašu: Lietuvių 
Seimui, Sta. W, Box 58, Bro

labo musų Susiv.
Naujos Kuopos.

Pasidarbavus p. P. Mold-

rašt., miestelyje' Linden, N. 
•L, susiorganizavo nauja S. 
L. R. K. A. 200 kuopelė. Yal- 
dybon išrinkta A. Pribušaus ..................______ ____
kas—pirm., J. K. Butkevi- tina geni pasekmių, 
čius—rašt.

Kun. L. Vaicekauskas ra

šo iš Buffalo,.N. Y., kad ton 
taipgi jau baigiama organi
zuoti nauja kuopelė. Linkė-

P. Mulevičius,

■I.mu..!,! n ■ ... - ...... .  -y-—-...... -■

True- translation file] with the 
Postmaster of Brooklyn, Y. on 
Feb. 13, 191S, as required by the Act 
of October 6, 1917.

. PREZIDENTAS ATSAKĖ 
VOKIETIJAI IR AUST 

RIJAI.
Prezidentas AVilsonas, pra 

kalbėjęs Į Kongresą sujung- 
toj sesijoj 11. vasario d., da
vė atsakymą Vokietijos kan 
cleriui, grafui von Hertling, 
ir Austrijos užrubežinių rei
kalų nrinistriui, grafui Čer
nių.
Prezidentas patvirtino, kad 

Suv. Valstijos neturėjo no-į 
ro kištis į Europos karę ii’ ne 
sinaudos vidujine silpnybe 
ar suirute, kad aątmesti sa
vo valią kitiems žmonėms. 
Vėla Prezidentas patvirtino 
kad Suv. Valstijos panaudos 
visą savo spėką ’’šioj eman
cipacijos karėj”.

Išbandymas kariaujančių 
• pusių paprastas, anot Prezi
dento, pamėginant sekamus 
principus:

1. - Kiekviena galutinos 
taikus dalis turi Imti parem
ia ant teisybės, kuri pasto
vią taiką atneštų.

2. - Tautos ir provincijos 
neturi Imti mainykaujamos, 
kad spėkų lygsvarą palai
kius.

nepa-pulės gyvybę ir laisvę. Ka mums 
j dabar vargai! Pasilsėsime nepri- 
gulmingojc Lietuvos Respublikoje. 

Lietuva eina! Skinkime, dabin
kime jai laisvą kelią!

Kazys Pakštas, 
T. F. .Sekretorius.

456 Grand St.,
Brooklyn, N. »Y.

True translation filed with tho 
Postmaster of* Brooklyn, N. Y. on 
Feb. 13. 191 s, as required by the Act 
of October 6, 1917.

UKRAINA SUSITAIKĖ 
SU CENTRALĖMIS 

VALSTIJOMIS.
Naujai gimusi Ukrainos 

respublika padarė taiką su 
Centralėmis vaisi ijopiis. Uk
rainą sudarys mažrusir ~-y 
gyventi plotai Rusijoje 
Austrija esamieji rusinai 
prie Ukrainos nepriskirti.

PORTĄ.
| Vokiečiams pasisekė nu 
įskaudint laivą Tuscania, ve
žantį Praneuzijon Suv. Val- 

P. st i jų kariuomenę. Vežta a- 
pie 2.300 kareivių. Du suvirs 
tūkstančiu išgelbėta. Į porą 

kp. rašt. šiuitų dingo.

Žemiau paduodame mandato formą, kurią reikia 
išpildyti dviejose kopijose:

PALIUDIJIMAS.
................................................. (draugija ar kuopa), 

iš......................................... (iš kur?), turinti ...........na
rių, ingaliavo atstovauti minėtą orgaliizaciją Visuo
tiname Seime New Vorke šiuos atstovus:

Pirmininkas........... ....
Raštininkas...............
...........mfn., 1918 m.



2 ’’GARSAS” No. 7, vasario 14, 1918.

Redakcijos Pastabos

E GI JONĄ S.
.’’Trečias sykis nemeluo

ja”, priežodis sako. Šiuo sy
kiu trečioji savaitė vienok 
melage tuo pasirodė, kad nė 
vieno naujo logijoniertaus 
nedavė. Su trečia savaite le- 
gijonierių skaitlinė ant 6 pa
lieka.

Nerugojaine. Žinome, kiek 
įvairiu rupesniu ant pasi
šventusiu lietuvių šiais lai
kais užgulė. Čia baigiamas 
rinkti Kalėdiniu dovanu mat 
šas, čia prieš akis Laisvės

naši Amerikos Lietuviu Sei
mas. Domus ir ištekliaus at
ima dar kitokie reikalai. Tad 
nenuostabu, kad Laisvės Le- 
gijonas pas daugelį iš min
ties pasprūdo. Tiek apie pa
teisinimą.

Vienok ar šiaip ar taip im
sime, kas politišką momentą 
supranta, neturi atidėlioti 
prie Laisvės Legijono prisi
rašymą. Kiekvienam patrijo 
t ui reikėtų štai kas priminti.

Lietuvos klausimą iškelti 
ir jį prideramai pastatyti, 
reikia ištekliaus. Finansini

ramą daugiausia amerikie
čiai lietuviai parūpinti turi. 
Alums netik čia politišką ak
ciją varyti reikia, bet ir Eu
ropoj. Kiek laisvės reika
lams per Tautos Fondą su
plaukia, visa Europoj pra
verstu. Bet kad ir ant vietos 
reikalą turima, prisieina 
nuo ten nutraukti, o čia nau
doti. Jei Laisvės Legijonas 
jstęjigtu kas mėnuo apie tuk 
stantį panųiinti, šiaip taip į- 
stengtunie vietos reikalus 
aprūpinti, o kiti pinigai ga
lėtu Lietuvos vardą ir reika
lavimus po likusį pasaulį 
garsinti.

Taip dalykams stovintu 
aišku, kad Laisves Legijono 
rolė didelė. Tik visi, kas tą 
reikalą jaučia, lai Legijonan 
stoja, o kalnus nuversime! 
Jau turime (i legijonierius, 
kurie kas mėnuo $3(>.o() su
mokėti pažadėjo. Kas dau
giau? Atidėlioti nėr ko.

Talkon!'

PASTABAITĖS.
"Naujienos” viename nu

meryje štai ką sako apie so- 
cialistiško surėdymo gery-

’ Kada kiekvienas žmogus gaits 
iš visuomenės ]*akankaniai mate
rialių gerybių, kad aprūpinus savo 
reikalus, tada jisai gulės užsiimti 
mokslu ir menu. Kada darbo va
landos bus .sutrumpintos ir pats 
darbas pasidarys lengvesniu ir ma
lonesniu. tąda žmogui 
ir jėgą tobulinti savo 
mus ir'jausmus”,

Ir taip tolinus.
gus ir važiuok Į tą socialistiš 
ką rojų, kur kiekvienam žino 
gui geroji visuomenė gery
bes suteikia. Ir darbas malo
niu pasidarys ir tai tik visai 
trumpai dirbti tereikės.

Kiek čia naiviškumo, žmo
nių prigimties nepažinoji
mo! Kiekvienam žmogui ’’vi
suomenė” pakankamai nia-

paliks laiko 
proto gabu-

Imk žino

--------------a----------------------------

Miliniams.šventus kųygas, nesLtebė-( 
jau ir nesistebiu, kąd jie patys gy-j 
vemianti "šventos karės” etika, tą 
patį prikiša kitiems, ypač katali
kams, kuriuos rupi jiems dergti ir 
žeminti, kad savąjį skinsiu nors 
tuo kiek pridengti nuo netoli ma
tančios visuomenes, kuri dar juos

šinga visokioms žudynėms. Ji ne 
i pjauti, bet netinkamus elementus 
visuomenėje pataria iš savo tarpo 

į išmesti *— "išspjauti”, kaip kad 
buvo mano apie šliuptarnius rašy- 

jta. aptariant juos kaipo sutyžusj, 
. v v. ' neskanų ir negeistiną musų tarpe

Bolševikai po bažnyčios j c[cinenti.
atskyrimo pretekstu užgro-! Riltesnioji ir dvasia turtinges- 
be_ bilZU) etas, 7 ieiiuolyuus, nt-, visuomenė tokioje prasmėje ir 
bažliytillįllS turtus. Suprau-:p,ltj numo straipsnį ”Gar- 
tama, nukentėjo netik prtl- se>> apje šliuptarniu vengimą. Nie- 
\oslasija. Kataliku bažnyčiii klllll lniį(jė ”s" proto neapsuko, 
ilgi bolševikams teko, t i*’'minties neiškreipė ir dvasios nesu-

- ___ , - ............... |—.....— Raidės vergais pasirodė
globe tai, ką tikintieji SU-;\ų;,ni šliuptarimu ir Tai jų rinktie-

e, suaukojo, kits tikiu- Į jį šibučiui .Raide "S” apgalėti, jie 
’ '’.'j'.1 pasišt 0111 imu pastai V - nustojo nuovokos, šventais ’druko' 

Į pasekėjais patapo, kaip Lietuvos 
ibobclkos, kur kadaisiai kiekvienoje 

J ’'drukuotoje knygoje” šventą tei- 
jSybę matė. Josios maldaknyges te
skaitė ir iš jų manė, kad ir kiti 

ispauzdiniai tokias pat šventybes 
žmogui neša. Gi musų ’’Vien. Lic-

> j tuv.” laisvamanius "inteligentus”, musų gadynės 
laikraštininkus, filozofus,. teozofus laisvamanių tarpe, 
ir kitokius — prie raidžių 
pririšo ir ant skerdynių tako užve
dė. Greičiausia tai bus D-ro Šliu
pas ir jo knyga ’’Dievas, dangus 
ir pragaras’.’, kur karštai agituo- denis 
jama, kiid katilikų "pogromus/ šmeižtus tąsyti. Bėda raidžių ver 
daryti, jų šventyklas naikinti, jų gams, bėda ir su raidžių vergais, 
.vadus karti ir 1.1...

Žinodamas, kad D-ro Šliupo vi
si receptai ir knygos sudaro laisva-

Antra, pakanfcainnnią nu
stato ne "visuoinenė", bet 
pavienio asmens apetitas, 
prie gerybių noras. Žmogui 
tik tuomet "gana”, kuomet 
jo noras patenkintas. ’.’Vi-' 
suoinenė”, pakankamai ma- ......
lęriales gerybes teikiant, tu-!gryna vagystė. Bedieviai už-l(]rumdė. 
rėš "daug vargo, atsimenant ) 
žmonių apetitus, ju Įvairius krovė, 
norus, natūralius ir dirbti- ,... 
mis. 'ta buvo.

Kad jau darbas malonnp—-Tikinčiųju parapijos, ku 
kuomet nors pasirodytu, ufe- uigai atsidūrė tokiam pade 
tikime. Juk ir pats darbo ya-|jime, kad nuo bedieviu pri-*l 
landas sutrumpinti pasiuji-; klauso. Bolševiku, valdžia į 
jimas ką nors reiškia. Dirba-j savo rankas pasiėmė bažny- 
me ne dėlto, kad mums ina- jčias, cerkves. Pamaldąs tik 
lomi (yra smagiu darbu, y-Į tuomet laikyti bus galima, 

kada bolševikas valdininkas 
pavelys. Užsimanys bažny
čią į teatrą ar atklydę pa
versti — jo dalykas. O tuo 
tarpti tikintiems pamaldas 
hoi's po atviru dangum lai
kyk, jei ir čia bolševikai ne
trukdys.

Krikštas ir šliiibaš Rusi
joje panaikinta. Bažnyčios 

valdžia 
pasisavino. Reikia naujagi
mį policijos nuovadoj užre
gistruoti; ten pat bolševikas 
ir ’’šlinbą” duos. Bažnyti
nio šliubo bolševikai nepri
pažįsta, tuomi išsiskiriant*iš| 
viso civilizuoto pasaulio.

Tikyba iš mokyklų iššhto-i 
ta. Vienu žodžių, Rusija vir
sta į pagonišką šalį. Aršiau. 
Senovės pagonija religiją tn 
rėjo. Dabar užėjo plikas, re
ligiją persekiojąs 
piktoji bedievybe.

Laisvė, visiems'laisvė! — 
šaukia socialistai. Laisvė 
net palcistuvybėje, tik ne 
tau, tikintis žmogeli. Socia
listas nupins tau kančių, ku
riuo sieks Dievo namuose, 
mokykloje.

Ar neprisieis Rusijos krik 
ščionims į katakombus 
eiti, kaip Ryme, Nerono lai
kuose ?

pačsdailės srytyje), bet kad 
reikiaX”Visuomenei” niate-

nu”, teikiant, nė reikalo ver
timo nebus. Tuomet darbas 
tikrai nepakenčiamu butu. 
Vėlgi, malonumas, tai sielos 
padermė. Malonumą užtik
rinti tegali tam tikras dva
sios stovis. .Jo atsiekti ”ma-
terialiais keliais”, n epą tai-i.funkciją- bolševiku 
kyši. "Naujienos” ir čia kab
iame padėjime atsidurtu-

Galop, užtikrinant ’■Nau
jienas”, kad kur kas geres
nius "rojus” nupiešti galė
tume, negu kad socialistai 
pataiko. Visa bėda tame, kad 
mes su realybe skaitomos, 
kuomet "Naujienas” ir so
cialistus nieks nevaTžo: kaip 
iiori, taip rašo, taisyklių ne
silaikant, nė žmonijos amžių 
patyrimais, nė mokslu nesi
naudojant.* * *

’’Laisvė” skelbia, kad L. 
S. S. Amerikos Lietuvių Sei
me New Yorke nedalyvaus. 
Kiek pirmiau, ’’Jjaisvė” mo
tyvavo, kodėl socialistams 
negalima A. Liet. Seime da
lyvauti.

Vienu paduotą motyvu 
buvo, kad esą socialistai, t. 
y. progresyvė visuomenė, ne 
suspės iki kovo 13, 14 d. Sei
man prisiruošti. Esą, perma-į 
ža laiko. Katalikai ir libera-' 
lai gili suspės iki tam laikui 
prisirengti, bet ne ’'progre
syvė visuomenė”.

Kamegi čia "progresyvės 
visuomenės” progresyvu
mas? Ar tanu', kad socialis
tai dalyką atlikti daugiau 
laiko reikalauja ?

» * *
’’Naujienos" sako, 

’’Draugo” redaktorių siu r- 
pitlitii perėmė, kuomet išgir
do, ką bolševikui su tikybi
nėmis organizacijomis ir baž 
nyčia Rusijoj padarė. ’’Nau
jienos”, žinoma, apie šiur
pulius tik taip sau njena. 
Bet ’’Naujieną” redakcijos 
matomas džiaugsmas del ki
to šiurpuliu dikčiai tigro no- 
tura atsiduoda: tigras, sako
ma, patenkinimą jaučia, kuo 
met auką drebant, šiurpti- 
liuojant mato.

Kad jau "Draugo” redak
cija ar kas kitas del bolševi
ką bažnyčią ir bažnytiniu 
flirtu konfiskavimo "šiurpu- 
liuotų” — netikime. Grei
čiausia del savo pasielgimu 
bolševikai šiurpiiliuoti turė
tą. Piktadėjas šiurpą pirma
sis patyria, o antra, ’’kas 
sėja vėjus, pjaus audrą”.

ti, reikia pagamini i. (J kasgi į Kaip valstybinė bažnyčia 
tąją go'iiširdžią vi 
sudaro, jei tie žmoni"
ui asmens ? Visuomenė tik Į pastovus
tiek gerybių dalinti "legit- valdžios mainosi.

jdtibariinė Rusija. Bažnyčia 
dalykas, kuomet 

Del, .Vilt
ies”. kiek patsai žmogus pa-lilžios permiiinu nukenčia vai 
sigamiiis. Jei duoti ką norsĮstybin,ė bažnyčia, 
žmogui danginu, negu jo už- bar pravoslavija 
dirbi;), reikėtų kilo asmens Į Bažnyčios nuo 
uždiiibi nutraukti. 'I'okios 1 skyrimas savy, 
skriaudos žmonės popilkes.Įga neturi, bet

j esama. O blogas t.ame, ko
kioj formoj atskyriama ir 

litai- kokie tarp y valdžios ir baž-
lėtt.i įsimaišyti "visuomenė 
su materialių gerybių 
su.

nukenčia.
valdžios til-

PILĖNAS IR VADINA
MOJI ŠNIPŲ ISTORIJA

Nekilo šliuptarniai prieš savo! 
’’patriiirkų ” už siūlomas skerdy
nes, nes ir ’’asilas pažįsta savo 
viešpatį” ir jo neužgauna; už tai 
jie Sukilo .prieš raidę ’s’ pas katali
kus ir savo tinkamų šmeižtą isto
riją susuko, ištikimi musą pro
gresyvią” obalsiui šmeižti kitą 
kaip galint, nes vis šre-tas jam pri
kibs! .

Iš vergą tik to ir tegalima laukti. 
Gaila vien, kad tie musu raidės. . 1
vergai ir musą tautoje ir progre-1 
siviais veliasi! Tiesa, tie laisvama ! 
jiiai pažangesni savo situacija už; 
senobinius vergus, nes jie sudaro!

raidžią vergus

Ne nuo šiandien žinoma, kad rai
de užnntša, o dvasia gaivina. Ne
nuostabu tad. kad nuengtos dva
sios laikraštininkai gauna rai- 

vergauti ir visuomenėje

Laukiamas atsiliepiau.

J. <;.

Kalėdų Dovanosi
Prie $10,000.00 tik $1,195.20 

betrūksta!
Skubinkime irties!

ateizmas/ SCKAXTOXE TAUTIŠKOS RE
KOLEKCIJOS.

Vasario 3 d.. 1918, Tautos Fon
do sekretorius pateko Scri/itouan. 
Jam ligšiol dar neteko išbandyti 
mainierią tautiško susipratimo, Da 
bar gi teko patirti, kad Serantono 
lietuviai netik anglis kasa, bet ir 

i Lietuvai laisvę žada atkasti, kurią 
pnusu priešai užkasė. Po prakalbos 
! serantoniečiai kuobemat sudėjo 
! $200.30. o dar daugelis iš tą 300 
klausytoją neturėjo su savimi pi
nigą, nes nežinojo, kad aukos bus 
renkama. Tad ant rytojaus (vasa
rio 4d.) iš anksto žmonės pradėjo 
nešti savo aukas klebonijom kur 

'. sekretorius. Nuo 7 
vai. iki 11 vai. sunešė dar $38.00! 
Tad kažkas ir pataria sekretoriui 
pasilikti Serantone visą savaitę ir 
kasdien daryti ’’tautiškas rekolek
cijas”, į kurias, girdi, minios žmo
nių, kaip Į šventą karę. Lietuvos 
liuosuoti plauktą ir nuolat neštą 
pasišventimo aukas. Sekretorius ne
galėjo pasilikti, bet išvažiuodamas 

[išsivežė $238.30. Tokios didelės au- 
’!kos Serantonas, kaip gyvas, neat- 
įinena. Bravo seran(Piliečiams! Jų 
pasišventimą lai paseka visi mainų 
distriktai. kur tik yra lietuvių, tai 
Lietuvos laisvė ir bus atkasta.

/.štai . serrintoniečią 

/ Kun. Jonu* Kurns 
Juozus

cviria, J. A ksoinitaiick:
‘virius, M. Žuzairiutr,
Moponaitis.
Vladas Kaupas iš Philadelphia, K. Pilėno; 
, aukojo $5.00.
Liet. Vyčių 79 kuopos priau

gančiųjų skyrius iš Detroit, Mieli., 
aukojo $5.00. .

C ARY, IXD.
S. L. K. K. A*T29 kuopa iš sa-

Pa

l’raėjusiįiis metais iškilusi va-'siryžo savo ineijatyva ir savo sli
dinama "šnipų istorija” sukėlė ne
menką audrą Anferikos lietuvių vi- 

isuomeiiėje. Jos atbalsiai pasiekė 
Europos lietuvius, atsidūrė net ir 
kitataučių spaudoje. Tą ’’istoriją” 
pakčlusieji asmens parašė keliatą 
pranešimų ,su tam tikrais komenta
rais, spėliojimais ir ’’faktais”, ku
rie davė progą pranešimų skaity
tojams daryti įvairias išvadas. Jvė- 
lė ton vison "istorijon” net vals
tybes, iš lietuvių tarpo kelis asme
nis, ypač Kazį Pilėnų; pastarojo 
paaiškinimų spaudoj nepasirodė, 
kas davė progos tolesnes išvadas 

Įdaryti, dalykų komplikuoti.
Visa sukeltoji ’’istorija” rūpė

jo ir žeminus pasirašiusiam. Rū
pėjo "istoriją” ištirti, iškasti kas 
joj tikro yra. Vienu žodžiu, pa
siekt jos dugnų, jeigu ji nėra ”kiau 
ra". "Šnipijadą" sukėlusieji, span 
doje pamostigavo. šį-tą tarė, apkal
tino K. Pilėną — ir visą atšaukimu 
užvožė.

Kadangi audrelės ašim buvo K. 
Pilėnas, rodė,jo su juo susieiti ir iš 
jo paties patirti: kodėl toji audra 
kilo, kas davė jai pamato, kode! jo 
taip tylėta, apkaltinimų nežiūrint. 
Pašaliais buvo girdėtis šnekos, kad 
K. Pilėnas pats nori ir yra pasiry-- 
žęs viešumon savo patyrimus pa
duoti, kad jis už kaltinimą "par
sidavėliu" piktinasi, ką parode sa

lvo laišku į "Garso" redakciją, til- 
į pusiu "Garso” 4-5 num.
' Galop pas K. Pilėną buvo su
rengia "misija”. Žemiau pasirašęs, 
K. Pakštas ir J. K. Miliauskas va
sario 1 d. nukeliavo į K. Pilėno 
gyvenamąją vietą su juo pasikal
bėti ir informacijų gauti. Kas že- 

įiniau bus pasakota, visa girdėta iši 
matyta laiškai. d»ku-

i meiliai ir gauta raštų, laiškų kopi
jos ir kitokį dalykėliai. Likosi lik 
medžiagą sutvarkyti ir suber.driu-

RAIDŽIŲ
VERGAMS • apsistojo T, F

Istorija raidės "S", kadaisia. r| 
"Garso” spaustuvėje pasprukusios, 
iš zeeerio rankų ir korektoriaus a- 
tidos, po šiai dienai dar nenutilsią’ .. 
šliuptarniu tarpe. Vergų raiščiais 
prisirišę prie tos raidės "S”, nu
kalė jie ištisą istoriją apie laisva-! 
manių "išpiovinij/ ’. Šliuptarniu 
laikraštininkai u redaktoriai beve-i? 
lijo patapti aklais, kaip apuokai, 
ir nuovokos nustoti, kaip ožiai prie' 
gryno vandens, kad tik tos raidės j 
nepalcistį iš savo rankų.

Vieni jų pirma šaukė, kad kata-; 
likai skerdynes rengia laisvama
niams, ka<1 "Garsas” agitaciją va
ro prieš šliuptarnius, kaip Erodas 
prieš Jeruzalės nekaltus bernelius, 
kad tokioms baisenybėms iš kata-, 
liku kilstant reikia šaukties prie į 
valdžios, kreipties į Wasliingfona, 

'.kad šliuptarnianis užtraukus bent!
Amerikoje policijos protektoratą ir 
1.1. Mažai ko truko, kad raide "S" 
su šliuĮitarniiiis nepatapo pasauli-! 

iniu klausimu, ivngianui rišti pa
čiam pasaulio laikos kongresui... 
Kiti šliuptarniai pastaruoju laiku 
per "Vien. Lietuvninkų^,’, toliau ■ 
mokėdami raidei, "S” v.crgavimo 
donį, mini apie tą šliuptarniu ”iš- 
spjovimo - išpjovimo”- istoriją, iš 
raidės "S” einančią, jiažymčdami. 
kad buk kas nebuvę, o iš katalikų 
nešu kokia tai šventa karė prieš 
laisvamanius pagal musiilmanų 
šventų knygų..

Nepažįstu musulmonų šventų 
knygų (korimu vadinamų) ir neži
nau, ar jos rengiu šventą karę prieš 
mtisų šliuptarnius ar ne. Greičiau 
šia. kad niusulmanai nėra girdėję 
apie musų šliuptarnius. Tais per
lais lemia dabintis vien musų tau 
lai! Vieno dalyko esu tikras, bu 
teul to. kad ir "Garsas” ir jo ben
dradarbiai ir darbininkai gyvena

Juozus

\ ndrukcvivius 
l'u&inait 
Norvilu^ 
J’niiliuibkis

M:d ulcvičiu

J. Adoni i t tiurku* 
Juozas Ainkšlulis 
l,:n:iN Mr<|rdkr\ iriu* 
Kazys M.ilinsk;^ 
Ant imas Jcsukaitis 
Jonus I ’bonus 
Vladus 2\ i kas
1 Zidorius .1 ukncv iriu s

Jonas Ariu imk n* 
l’rtnu reledintiN 
Vijimas llilionis 
Mykolu Vonrkrv irius 
l'rumis K v ietknuska *

Ant m hr Litu r u-'k n 
Jhisiui’s

K. Kunipikis
J. Nerenku*

M. Aniiiik'cftr

gražiosios

$50.00 
10.00 
5.00 
.5.00 
.5.00 
5.00 
5.00 
5.oo 
5.00 
5.00 
A.oęi 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00 
5.00
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Po St.OO aukojo:
M. Kli» h.-i st. I’d ran'kuI*. > 

yuri', Htii-M’i.’.kiM, Z. (iru.ti.M. A.
iii.1'. A. Ri į' iičiiiF, J. Rnknirkh

v<’že\ ičiii.s. I'. Monkdiunns, V. 
čiuįiiiH: . A. runku, A. S»»d<‘ikn, S,

Kuo buvo K. Pilimis.
K. Pilėnas yra Anglijos pavrl- 

vo iždo aukojo $10.00 ir nariai su-Įdinys. Iš Anglijos Amerikon atve
dėjo $5.50. A. Lauraitis aukojo 2 Į ko apie porą milą prieš karės pra- 
doleriu, o po $1.00 — K. Pažėra, džią. Anglijai paskelbus karę Vo- 
P. Vainorienė, K. Laurinavičius ir! kietijai. K. Pilėnas, kaipo Anglijos 
V. Sabaekis 50c. Viso K. Pažėra! pavaldinys, nurašė Anglijos amba- 
Tautos Fondan prisiuntė $15.50. jsadai Amerikoje, kad jis save pa

veda Anglijos valdžios -žinybai. 
Britanijos ambasada į K. J’ilėbą 
laiškud.) rugpiučio d.. 1914 m., jo 
liuosnorį kariškai žinybai pasidar
bavimą pripažino.

1 K. Pilėnas iš pradžios buvo pri- 
Iskirtas prie laivyno tarnybos, gi 
-po Rusijos revoliucijos, carą nuo 
1 sosto nuvertusios, tapo pervestas 
į kąriškon žinvbon. Prie laivvno tar-' l ' .! liaujant, jis viršininku turėjo vie
lini kapitoną, kurio vardo nėra rei-' 

jus $2.00. o po $1.00 P. Milą-j,-aio skelbti. Vėlgi, kadangi K. Pi
kius, J. Norbutas, P, \altrakis, K-1 lėnas,‘sakoma, Anglijoj būdamas 
Dabeikis, J. Somolis, J. Macikus, į 
K. l’sas, SI. Ruzgys. K. Norvaiša, j 
J. Jurgaitis, K. Tilvikas, K. Au
gustinas, E. Bernotienė.

Po 50c. — J. Buitkus, T. Venc
kus. P. Doknius. Smulkių aukų 
$1.35. Viso labo $17.85.

T. F. 78 skyrius iš Kenosha. Wis. 
prisiuntė $150.00.

Šv. Kazimiero Draugija iš New 
Haven, Conn., paaukojo $10.00. 

Povilas vasiliunas iš So. Man
chester. Conn., prisiuntė šitj lictu- 
\ i 11 <i ūkas. jTurėihunas incijatyvai dirvos, po

\ incas ir \ alerija Mdeškos att- „, •• . ,. J | Kusijos revoliucijos į ten įvairiems
<<>jo $.>.00. {Trockinius traukiant, sumanė savo

jV't. o’ ii 'i* 'i • >> \-U"iiiitekuię ir išteklių pmmudoti, kad 
t<. i. os ,i. . . . n v<< -is, . n |{UHįjon pukalbinus važiuoti asme- 
sdnnms. K. \ mkurez.anas S. M.d-I^ pri*i)lfh} ppię I{uf(.j()Į( 
veąkiutė, K. Mačiulaitis. J. Kuodus, VĮĮ1(l-ios (Ker„llskio) lwkikvmo.

Po 50e - J. Kildušis, P >hmo- JalHi pjjQ |)UV() uiskU( k)(<1 
jus. A. Kleiza, L. Miloskn. R. aii-h - . »».. ;; ..*.1 , .’kimus Rusiją uxpiudus, ten lures 
leškienė. J. Petraitis. Viso su smul- nĮtll.(M< ir V11 ,.k(-.s ih.
k. snčmis imkom.s $17.40. vvk|į Tu(, jjfj nmnf> hut(j (U|

Kun. Ignas Zunblys Pasiuntė |vku

Nuo to jp, sumanymo ir prasi- 
t<lcj<> visas "triubclis!’. Savo pro- 
]M>zieiją siūlė keliems asmenims, J. 
tSirvydu prtiilixbiflPTr St. Šim
kum liąigiirnt. Košei pašidinius. jis 
nuo darbo pąlinostrotim buvo ar lai 
puls sOsįsykė. ■ •

’ CIHCAIIO, ILL.
Šv. Kazimiero Draugija iš Šv. 

Mykolo parapijos aukojo ne $10.00. 
kaii> pirmiau klaidingai garsinta,, 
bet $20.00.

D. L. K. Algirdo gvardija iš. 
vakarinės miesto * kilios Tautos F. Į 
paskiro $23.25.

HARVEY, ILL.
Kun. Al. Baltutis prisiuntė šių j 

Jhirvcy lietuvių aukas: Povilas Šia I

.Klinipv i< i?. .1. BhĮtruHail is. B, Tikmonit* 
ti*. \ . JnAk« \ J. Vuliik«»ni', J. 
Zigiuniilii\ iri:i, P. Jiuhllailiis I’. Pinu* 
< (h'fnianaiickienc, Aidokien*'.*'' 
LuBiuuo. M. Paiaidlitr, M. Rhm’% iriu.

- t t t K. GhiraiK kns J. LeMtauBkaa, M. Na-
liyčiob bUlltltun llustutomu. llc Komnu, O iv. Raito etika, prie- 'vieką*, J. Urigčaa, J. Zubavičia, M. ba-1

pratimu Lietuvos klausiiną^kelti, 
jam prieinamais budais. Nieko ki
to sumanyti negalėjo, kaip nurody
ti jam prieinamoms sferoms lietu
vių spaudos pulsą.

Jis visą laiką, matomai, libera
liškų tautininkų srovės gyvenimą 
tepažinojo, jų laikraščius sekė. Vie
nu žodžiu, tautininkų-liberalų gy-- 
veniniu kvėpavo. Tad iš ją laikraš
čių goriausius straipsnius, kurie, jo 
supratimu, lietuvių politišką gyve
nimą vaizdino, vertė anglų kalbon 
ir jam prieinamiems žmonėms siun
tė. Versti iš savo ištekliaus samdė
si S. L. A. raštinės darbininkę, p. 
Alytienę. K. Pilėnas sakosi, čia bu
vę grynai jo asmens pastangos, iš 
kurių Lietuvai naudą matęs.

/.š ko "šnipų istorija " - prasidijo.
)k. Pilėnui buvo, esą, žinoma, 

lyul pas J. 0. Sirvydą buk lankėsi 
tūlas asmuo, spaudos agentu figū
ruojąs. L’žsiindomavęs tuo dalyku, 
jis susiėjo su J. O. Sirvydu, infor
macijų dėlei. z

Nuo to susiėjimo, galima saky
ti, ir prasidėjo "šnipų istorija”. 
K. Pilėnui užėjo ant minties. J. 0. 
Sirvydui pasiūlyti kelionę Rusijon. 
J. O. Sirvydas buk rekomendavęs 
St. Šimkų, vėliau buk dar vienų, 
kitą asmenį atsiuntęs pas K. Pilė
ną apie propozicijų pasiteirauti.

St. Šimkaus straipsniui ’’Tėvy
nėje” tilpus, kur K. Pilėnas tam 
tikroje šviesoje perstatytas buvo, 
pastarasis parašęs atsakymą ir 
"Tėvynėn" nusiuntęs. ’’Tėvynes” 
redaktorius K. Pilėno straipsnio 
netik ką įiepatalpinęs. bet melagiu- 
mi laiško-atsakymo keliose vietose 
pavadinęs ir rankraščio negrąži
nęs. K. Pilėnas sakosi kopijos ne
turėjęs. Prisiėjo rašyti išnaujo ir 
sulyg jo atminties parašęs maž
daug tą. patį, ką ir originaliame 
atsakyme, kuris paš ’’Tėvynės” 
reduktorių randasi.

K. Pilėno atsakymas į St. Šim
kaus straipsnį bus kituose ’’Garso” 
numeriuose, taipgi "Tėvynės” re
daktoriaus laiškas K. Pilėnui ir 
kitokios smulkmenos?

Julius Kaupas.

Itarnavo tūlą laiką prie slaptosios 
Į policijos, taigi tam tikras kvalifi
kacijas turėjo, buvo priskirtas prie 
’’Intcligenco Department”. Tokio 
departamento užduotis žinoma —- 
rinkti valdžiai reikalingas infor
macijas.

Prie to biuro ar departamento 
betarnaudamas. K. Pilėnas dau
giausia daVbavosi sekdamas šioj 
šalyj vokiečių agentų veikimą. Ma
tyt jam sekėsi, kad, kaip jis sakosi, 
į gan augštą rangą pakeltas buvo.

BROOKLYN, N. Y.
1,’EOISTIIANTŲ DOMAI.

Žeminu paduoti registrant ai ne
išpildė ’’Questionnaire” ir jų ne
surandama paduotais adresais. At
šaukite neatidėliojant į Local Bo
ard 53, Public School, Cor. llave- 
nieyer & 6-th SU. Brooklyn. N. Y. 
Priešingai — bausmę užsitraukti 
gali. Praneškite ’’board"ui”, o bus 
išsiųsta ’ ’questional re”. 
Order No.

158 Povilas .Mae.eikis, 264 
politini Avė.

453 Vincas Kostaitis, 162 
politan Avė.

477 Jurgis Kulavelionis,

Mctto-

Mctro-

66 No.

726

926

1394

1493

1507

209 No.

187

Burliugtomi, N. J., lietuvių au
kų $9.50.

T. F. I skyrius iš Newark, X,-
J., prisiuntė $15.00!

ibK'hestcrio jaunimus Kapralą
Kingą pasii.iiikuiil suaukojo $12.00.

I\ r \i,si) savaitę iki vasario 11 d.
Suplaukė $529.30.

Pirmiau pagarsjilfa $8,275.50
Dabar Kalėdų F. vra $8,804.80.<

K. Pakštas. K
T. F. Sekretorius. I simas visai užmirštas yra. Jis pa-

K. PilėmiT politikoj beMaukini- 
jaut jis matęs, kaip Lietuvos kluii,-

A11< Ir i us Če.smi viči us,
5- tlr St.
Vincas Pavilionis, 
4-th St.

Charles Stankevičius, 133 
Grand St.
Charles Krąkaitis, 227 Berry 
Street.
Mikolas Kvedaras, 15 Milita
ry St., Worcester, Muss.

1580- Stanislovus Samulis, 135 No.
6- th St.
Leonas Žilis, 224 Berry
Mikolas Kazlauskis, 414 
ropolitan Ave.
Benediktas Mačiuliu) is, 
Whyte Ave.
■Juozas Mickevičius, 89 
6-th St.
Aleksandra Šcpkus, 
Driggs Ave.
Antanas Kubilius. 144 
4-th St.
Albertas Gudaitis, 111 
4-th SL

1806
1991

2122

2139

2470

2530

St.
Met-

183

r
674

No.

No.

EXTRA SUSUOSE IM Alt
S, L. It K. A 42 kubpu laikys 

ekstra susirinkimą vasario 21 d., 
8 vili, vakare, Karalienės Aniolą 
parapijos salėje. Visi nariui būti
mi nMkit?.

J. K. Kvuiiaslcas,
k p, r.ist



T

No. 7, vasario 14, 1918. "GARSAS

ir A. Maliimuskiis,

KORESPON VENCĮ J OS
VARO LIETUVOS GELBP..11MO 

DARBĄ. PRITARIA AMERI
KOS LIETUVIŲ SEIMUI.

N. work. N. .J. Sausio 27 d. Tau
tos Fondo 1-mns skyrius laikė mė
nesinį susirinkimą šv. Jurgio dr- 
jos salėje. Į susirinkimą atsilankė 
gana skaitlingai narių ir daug kas 
tarta pasekmingesniam judėjimui 
aukų linkime tėvynei Lietuvai. 
Mėnesinių mokesnių sumokėjo viso 
$40.75. Prisirašė 5-ki nariai, pasi- 

’ žadėję mokėti kas mėnuo į Tautos 
Fondą kol karė pasibaigs: Kun. E. 
Budrevieius $1.00, A. S. 'l’reeiokas 
1.00, Kar. Galauskas 50c, V. Paukš
tasis 25c, S. Venckus 10c.

Neivarke dar plaukia Kalėdų 
dovanos Lietuvos laisvei. Apdova
nojo — S. L. R. K. A. 3G kp. $5.00, 
Jomis Vaškevičius 5.00. Seniau 
buvo paskelbta Kalėdų dovanų iš 
Newarko $348.67. Taigi išviso Ne- 
ivarke inplaukė Kalėdų dovanų 
Lietuvos laisvei — $358.67.

Buvo renkama Tautos Fondo 
komisija. I komisiją pateko šie 
asmenys: Kun. E. Budrevieius, St. 
Pranis, Kaz. Vaškevičius.

Nutarta statyti sccnon istorišką 
veikalą ’’Gims Tautos Genijus”, 
Surengimui to veikalo išrinkta ko
misija — A. Pempė, J. J. Liudvi-

M olsleiviai. — J. Petraitis, f in. rust. — P. Va- 
Moksleivių kuopa po Velykų silionis, prot. rast. — P. Ambrazas, 

ižd. — L. Mikalauskas, kasos glob.
— Ona Jukaičiutė ir \. Bendaru- 
tis.

Iš veiklių narių valdybą turint 
ir visiems besidarbuojant, šiais me
tais kuopą dar laĮJau\pauuginsimė. 

^-"C'.A. Z. R. N.

--------O-------
SOCIALISTAI VEIKIA.

trečią savaitę turės vakarėlį.

PU. Blaivininkų Vakaras.
Sausio 27 d. Pil. Blaivininkų 

kuopa perstatė veikalą ’’Palovius 
ant Ežero Dugno”. Artistai atliko 
savo roles puikiai. Scena nors ir 
nauja, bet ant žmonių padarė didį 
įspūdį. Žmonių prisirinko suvirs 
500. Pelno liks nemažai.

Marijos VaįXHU} Draugija ge
rai gyvuoja. Jungiu kas savaitė na
riams pamokas. Vaikučiai ateina ir 
per tą laiką išsimokina naudingų 
dalykų. Vietinė Vyčių 17 kuopa iš
rinko net 5 mokytojus, kurie veda 
draugijos tvarką.

Farina.
-------- O--------

SMARKIAU VEIKS.

rast

keitė,
■'b ,5|l.iillts

iaus •'i'riž'i pasilinksminimą. nepu-

rėlį-pramdgą. Pehtijo $9.00 ir pa
skyrė Lietuvos gelbėjimui. Prie tų 
O. Jakštienė 50c pridėjo.

Šv. Jurgio parapijos choras, J., 
Šaučiuiiiii vadovaujant, gruodžio 
30 d. pereitų metų surengė koncer
tų ir pastatė operetę ’’Adomas ir

.$16.90, kuriu pusę parapijai sky-

Į'. Gedgaudus.

ST \Tr SC ENON GRAŽŲ \ j-į 
KALA.

U L inland, O. 20 sausio *|. j

o šeši buvo areštui it i. Turėjo užsi
mokėti po $5.00.

iniiini, i

Linimentas
yri tai paviršutinis tepalai, kurs, 
jei jisai yra geras ir veiklus, vi
suomet privalo rasties parankioje

elandieeiams lokiu gražiiiSjk Bethlehem, Pa. Vietos socia
listai giriasi savo nepaprastu veik
lumu. Kad jie veikia, aš čia porą 
pavyzdžių privesiu.

26 sausio d. vienas socialistas 
užklausė žmogaus, į ką jis tikis. 
Tas atsakė, į Dievą. Parodė ir 
škaplierius. Supykęs socialistas iš
traukė škaplierius iš rankų, tren
kė į žemę ir kojomis sumynė, ge
rokai užsikeikdamas. Manė, kad čia 
bus galas. Nežinojo nabagas, kad 
už tokius pasielgimus valdžia mi
gau ima. Tieson patrauktas, buvo 
nuteistas $7.25 užsimokėti. ”Skva- 
jeras” pasakė, jei kitoj vietoj butų 
taip padaryta, butų 2 metam ka- 
lėjiman nubaustas.

'■ Vėlgi per laidotuves a. a. Petro 
Laurinaičio neapsiėjo nepasižymė
ję veiklumu. Airių bažnyčion nu
ėjo ir susėdę šnekėjosi, juokėsi, dar 
ir zaslanėlį parvertė, kad tik savo 
augštą supratimą parodžius. O gal 
ir tuo tikslu bažnyčion atėjo, 
kad lietuvių vardą pažeminus šia
me mom'ente.

Galima butų daugiau apie mu
sų nepaprastai apsišvietusius so- 

■ cialištus parašyti, kad jų garbę) 
ir vardą iškėlus, bet užteks, kadan 
gi juos visur žmonės gerai pažįsta.

Viską Žinantis.
---------O---------

A. A. PETRAS LAURINAITIS.
So. Bethlehem, Pa. Po trumpos 

plaučių uždegimo ligos 20 sausio d. 
pasimirė a. a. P. Laurinaitis. Buvo 
34 metų. Paliko moterį ir du kū
dikiu — 3 ir 1 metų. Prigulėjo 
prie S. L. R. K. A. 64 kp. ant 
$1000.00 pomirtinės. Palaidojo 
Eastono klebonas kun. J. Raštutis. 
Veik visi vietos lietuviai atidavė 
a. a. Petrui paskutinį patarnavi
mą.

S. L. R. K. A. narys ir Vytis.
---------O--------

IS SĄJUNGIEČIŲ VEIKIMO, t
Chicago, 111. Per pereitus metus

A. L. R. K. Moterų Sąjungos 3-ji 
kuopa surengė du vakaru, iš kurių 
pelno turėjo. Paaukojo $10.00 
’’Moterų Dirvai” palaikyti. Prisi
dėjo prie Dievo Apveizdos parapi
jos bazaro. Gana gražų savo skyrių 
turėjo. Visi daiktai buvo suaukoti 
narių. Uždirbo apie $180.00. Pri
sidėjo prie Spaudo Savaitės, paau
kodama $5.00. Įsteigė vakarinius

: kursus virinio, valgio. Priešmcti- 
niame susirinkime neatsiliko ir nuo 
Kalėdinio Fondo. Nedaug paauko
jo, bet vis geriau, negu nieko. Au
kojo iš iždo $10.00 ir penkis dole
rius sumetė narės, tai tik $15.00.

3-čioji kuopa sumanė prisidėti 
prie Labdarybės, kaipo garbės kp.. 
paaukodama šimtinę našlaičių prie 
glaudai. Poniai Frcitikienci inešus 
tą sumanymą, visos narės pritarė. 
Nutarė surengti vakarą su serijo
mis. Paaukota šeši daiktai. Auko
jo: p-ni Freitikienė tris dolerius, 

, p-lė Žcmaičiutė laikraštį ’’Darbi- 
, ninką” metams, Ona Kipelaitė ir

B. Pankauskicnė po staltiesę, p-ni 
Lukošienė abrusus ir B. A. žadėjo

) ką paaukoti. Dabar reikės tik pasi- 
_ darbuoti. Prakilniam tikslui tai ir 

Dievas padės.
Sumanyta rengti vakarėlį prieš 

užgavėnes ir po Velykų. Darbuoki
mės ir toliaus. Žinoma, musų kuo
pa turi daug ir hemalonumų iš 
priežasties mažos suirutės centre; 

, bet su laiku, pasitikime, susitvar
kys. ’’Moterų Dirvos” redaktorės 
pranašavimai neaplenkė musų kuo
pos, bet ant to visai narės domos 

I neatkreipė. Tik blogps valios žmo- 
1 nės gali taip pranašauti.

Laura.

IsSTRrrryo LfETt Vf.TlfS 9 
PAMALDAS.

Brckeiiu lfcr, III. Čia nesenai su-
uvo solo ir eiluėiil. Publikos bu-

1

1 i 

l i

l i

I i
toks tepaias greitai palengvina ’1 
visokius skausmus krut r.čje.stro- 
nose, šonuose arba kur nebūk 
jie.ie atsiras ir, nežiūrint, ar jie 
paeina nuo reumatizmo ar perša
limo.Kadangi čia lietuvių pa raitijos nė

ra, tail kimpa 3 vasario d. susirin
kime nutarė kreiptis pas kunigą 
(kokios tautos ? — Red.), ar kuopa 
negalėtų parendavoti poros Įmukti. 
Pasiteirauti išrinkta Jomis Danis 
ir Antanas Skrabulis.

Tuodu nariu buvo pas kutligš 
ir parendavojo dvi lomki. Kunigas 
ketino skaityti evangeliją lietuviš
kai ir pamokslą du sykiu i mėnesį. 
Prašom visu lietuvių, ar jie prigu
li prie kuopos, ar ne, eiti Į musę 
lomkas, nes vietos užtektinai yra. 
2 lomkos yra nuo altoriaus po de.ši 
nei.

evera’s
Gothard Oil

Y1.®1”?, •!?,Si0 ’’urlo už 
DKAI .A •, bvl . j,..,,,sisakė

Ką-” .... „
11 žsi sa k u šioj < > d ra u t į 
tūliui j; nori įkaityti.

ATSITIKIMAS. (Severos Gothardo Aliejus) yra 
plačiai žinomas, kaipo palengvin
imas reumatizmo, syjatikos, 
strondieglio ir šiaip dieglių. Tatai 
yra veiklus šeimyniškas linimen- 
tas. Pilni nurodymai randasi prie 
kiekvienos bonkutes. Kaštuoja 
50 ir 60 et. visur aptiekose.

Grand Rapids, Mbh. Tėvus np. 
kyli iš Montreal. < 'am. sausio ;;o k:New Haven, Conn. S. I... R. K.

116 kp. metiniame susirinkime 
G d. sausio apkalbėjo kaikuriuos da 
lykus. Pasiketinta smarkiaus pasi
darbuoti organizacijos labui, kad 
padidinus musų kuopos narių skai
čių. Musų kolionijoj randasi nema
žai lietuvių katalikų, kurie nepri
guli prie jokios organizacijos arba 
per neapsižiūrėjimą ar nesusipra
timą prisirašo prie tokių orjmiza- 
cijų, bei draugijų, kurios priešin
gos kat. tikėjimui ir sveikoms idė
joms.

Todėl 116 kp. veiklesni nariai 
pasistatė sau už priedermę pasi
švęsti organizacijos labui ir pasi- 
daTbpot artimo gerovei, agituojant 
tarp savų draugų bei pažįstamų ir 
patarti visiems, kurie dar neprigu
li prie didesnės lietuvių R. Kat. 
organizacijos, prisirašyti.

Reikia priminti, kad mus kolio
nijoj lietuviai katalikai pradeda 
atbusti ir suprasti geri} organiza
cijų naudingumą ir reikalą prie jų 
prisidėti. Bėgyje sausio mėnesio 
prie kuopos prisirašė 8 nauji na
riai. Reikia tikėtis, kad pradėjus di 
desnei agitacijai, bus geros pasek
mės ir žymiai padidės musų kuopa. 
Yra viltis, kad išaugs ligi 200 na
rių ir kad su šiais metais musų ko- 
lionijos visi susipratę lietuviai ka
talikai taps nariais didžiausios liet, 
organizacijos — S. L. R. K. Ame
rikoje.

A.

nyinas dėti ;!

ii.
$6.00. Vienas nuniurta 
nuli siunčiamas dykai.

Adresas:

Lithuanian Daily Friend

Antanas Skrabulis. nė. -T. Margelis. 1

Besvarstant sk. bėgančius reika- ; 
'lūs kalbėtasi del šv. Kazimiero die
nos, tautos šventės, kovo 4 d. Pasi
rodė, jog šiais metais tikimasi turė
ti didesnių pasekmių, nes bus gali
ma geriau prisirengti prie apvaikš- 
čiojimo tautos šventės. Žada kalbėti 
tą dieną p. K. Pakštas, T. Fondo 
Ce. tro sekr. Prakalbos bus kovo 4 
d., 1 vai. ųo pietų, Šv. Jurgio D-jos 
salėje. Prie surengimo programa, 
tai* dienai išrinkta koniis':a iš P. 
Radzevičienės, J. J. Liučt inaičio, 
J. Žemaičio.

T. Fondo 1-mas skyrius rengia 
? lietuvišką jomarką bei fėrus, ku

rie įvyks kovo 10, 12 ir 13 dienose. 
Newarkieeiai rengiasi nepasilikti 
nuo kitų kolionių Tėvynę gelbė
jant.

Tautos Fondo 1-mas skyrius susi
rinkime apkalbėjo Amerikos Lie
tuvių Seimą, kuris įvyks kovo 13 
ir 14 dienose. Tautos Fondo 1-mas 
sk. išreiškė norą, kad tas seimas 
butų koskaitlingiausis ir korim- 
čiausis. Visi trokštame ir pageidau
jame, kad atsižymėtų delegatų skai 
čium ir atliktų priedermę del Lie
tuvos- neprigulmybės.

J. J. L., prot. rast.
---------O---------

PAVYZDINGOS KRIKS^. 
TYNOS.

C. A. Z. R. N.
-------0-------

PRAKALBOS*SU PROGRA
MŲ.

Worcester, Mass. Sausio 27 d. 
Darbin. Sąjungos vietinė kuopa su
rengė vakarėlį. Programas susidė
jo iš deklemaeijų, duetų ir solo, ant 
piano pritariant vietos vargonin- 
kui, p. Visminui. Puikiai visi pasi
rodė, ypač jaunas solistas Juozas 
Žemaitaitis. Gavo dovanų saldainių 
skrynutę. Panelės Valiukoniutės už 
pasižymėjimą duetuose gavo gyvų 
gėlių Ijpkietus. Sekė prakalbos. Kai 
bėjo p. A. Kneižis, ’’Darbin.” ad
ministratorius iš So. Boston, Mass. 
Kalbėtojas gerai pažįstamas Wor- 
eesteriečiams. Gana vaizdžiai atpa-

Racine, IVis. Garnys apdova
nojo sunumi musų gerb. tautiečius

, Klemensą ir Veroniką Urbusus. 27 
sausio dieną buvo jų naujo sunaus 
vardo davimo diena. Krikštynose 
dalyvavo Urbusų giminės ir kaimy
nai, kurie tarp gražių šnektų nepa
miršo ir apie liūdną padėjimą mu
sų numylėtos tėvynės Lietuvos, a- 
pie jos dabartį ir ateitį, ir apjg jos šakojo darbininkams apie jųjų pa- 
laisvę. Nutarė sudėti auk}}. Aukojo 
po $1.00 — Jonas Dapkus, J. Kes- 
minas, J. Lazdauskas, K& ys Bal
sevičius, Kazys Šapalas, Pranas Sa 
viekas, Kqtrina Narauskicnė.

Po 50«. •— V. Šapalas, Juoz. 
Dapkienė, Jonas Nurauskas, J. Da- 
bošinskas, K. Urbusas ir 25c.. — 
V. Urbusicnė. Viso $9.75.

Suaukotus pinigus indavė Tau
tos Fondo 79 skyr. iždininkui T. 
Žizminskui.

Tai dar pirmos tokios krikšty- 
. nos tarp Racino-lietuvių, kad pąsi- 

žymėjus labdarybės darbu. Lauksi
me ir kitų tokių krikštynų.

J. K.

dėjimą šiuose laikuose. Ragino vi
sus vienytis ir suprasti savo pa
reigas ir teises. Naujų narių kuopa 
gavo septynius.

Vietos Vyčiai parengė balių Fa 
ther Matthew’^Hali, 26 sausio va
kare. Žmonių daugybė buvo, ypač 
jaunuomenės. Vyčių benas puikiai 
grojo visokius šokius. Jaunuomenė 
linksminos per ištisą vakarą. Ste
bėjosi Vyčių benu, kad taip puikiai 
ir greitu laiku išmoko. Teisybė, ir 
nesnaudžia. Teko g *dėti, kad ir 
scenoje pasirodys. Tėmykite, Wor- 
cesterieČiai!

r. m. c.
------ o-------
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A. A. JUOZ. ČEREŠKEVIČIUS.

Lewiston, Me, Po sunkiai ligai 
sausio d. su šiuo pasauliu per-25

siskirū Juozapas Čereškevičius, na
rys S. L. R. K. A. 26 kuopos, šv. 
Baltramiejaus dr-još ir šv. Stonis 
lovo dr-jos. Amerikoj išbuvo 24 
metus, paėjo iš Gelgaudiškiu, A'la 
dislavovo apskr., Suvaikę gub. Tu 
tėjo 53 metus amtiaūs. Paliko 6 
dukteris, 2 sūnų ir 3 brolius.

Lai bunie jam lengva šios ša 
Jics žemelė!

Brolis Mikolas čeriškcvičlits.

BRIGIITONO PILKASIS GY
VENIMĖLIS.

Brighton, Mass. Gaila, kail šia
me laikraštyje maža žinių iš šio 
kampelio tetilpsta. Mat pas musę 
katalikus yra inprotis dirbti, bet 
nesigirti. Teisybės užtylėti visgi ne
reikėtų.

Praėjusių metų pabaigoj susi
tvėrė A. L. R. K. Mot. Sąjungos 
41 kp., o narių turi į 50. NescYiai 
surengė gražias prakalbas. Kalbė
jo p. Jankauskienė iš So. Bostono. 
Klausytojai buvo patenkinti. Su
vaidinta dar ’’Socialistų Diskusi
jos”, kas publiką dar labiau užga
nėdino.

Katalikiškų draugijų lėšomis 
buvo ligšiol palaikoma lietuvių va
karinį mokykla. Del anglių stokos 
likosi laikinai pertraukta. Šv. Jur
gio dr-ja, skaitlingiausia' nariais, 
kas mėnuo skirdavo iš iždo $25.00. 
Tai prakilniausia ir turtingiausia 
dr-ja. Draugijai pakenkti norėda
mi socialistai šmeižė ją visokiais 
budais. Bet tųjų bambočių pastan
gos veltu buvo. Bolševikų darbas 
žinomas. >

Bolševikas A. Lakačanskis ėjo 
per draugijas, siulydamnsis šaukia 
mieins į kariuomenę -blankas išpil
dyti. Mačiau, kaip sykį į blanką 
žiurėjo, lyg ožys į karklyną, ir ga
lop tarė, kad čia kitoniška, kad nie
ko nesupranta. Toks jis blanki] iš- 
pildytojas ir nuo kariuomenės pa- 
liuosuotojas.

Gailaširdis.

VIENOS L. VYČIŲ KUOPOS 
DARBAI.

— K. Ska-) 
A. Kamnntaiiskie-i 

he, Al. Tjipkienė. .1. Akamavieius ir 
- IC- — R. Lipkiutė. Susidarė viso

V.
r- pirmin.

Jusiii 'Tautos lAuiilan išsiųsti 
Piišcilidsparnis.

I7X//;.l/,s' VIENODAI

Mini rsri II.
Vyčių 39 km

L L.

ras padainavo. p0 vaidinimui buvo 
loklcntaeijų, solo, kvartetų, dainų. 
Sv. Pranciškaus parapijos choras, 
veliamas vargon. J. Mikutavičiaus.

buvo prisirinkę

matydami

gan

McKEES ROCKS TRUST CO.
McKEES ROCKS, PA.

Capital $125.000.00.
Surplus ir Undivided profits $90.000.00.
Mukap'.o 4 nošimtį už patirtus pinigus. Taipgi 

siunčiame pinigus į visas dalis svieto pigiai 7 jraitai.
Kaibama lietuviškai. ,

Iš ROSTOVO PADANGIŲ.

L. D. Sąjungos Prakalbos.
Nedėliojo, vasario 3 d., vietinė 

Liet. Darb: ink’ Sąjungos 1 kuopa 
sur—gė pr: kalnas. Kalbėjo p. P. 
Gudas, ”Darb.” redaktorius, kun. 
J. Dobužii akas ir F. V. Strakaus-

Tarpuoie mergaitės ir nikai 
eiles, žmonių susirinkt įpi*

kas. 
sakė
300.

So. Manchester, Conn. Susipra- 
tusiems lietuviams katalikams agi
taciją pavarius, nuo pereitų metų 
gegužio mėnesio iki 1918 metų prie 
kuopos prisirašė 27 nauji nariai. 
Kaip tokioj kolionijoj, tai mus kuo
pos augimas žymus,,. y,

Buvęs metinis susirinkimas bu
rn gyvas. Valdybą šių metų toki: 
pirm. A. Balčiūnas, vice-pirm.

--------O———
VEIKIMO DIRVA — VAKARAI

Bridgeport, Conn. 12 sausio die
ną L. Vyčių 37 kp. surengė vaka-

Chicago, III. 23 sausio d. Liet. 
Vyčių 1G kuopa' turėjo metinį su
sirinkimą. Senoji valdyba išdavė 
atskaitas, iš kuriu paaiškėjo, kad 
16 kp. pilnų nariu turinti 90, su
spenduotų 17. Per pereitus metusi 
tautos reikalams per T. F. paauko 
ta $150.00. Parapijai pelnyta 213 
dol. 60c. Surengta du vakaru K n I 
talikų Spaudos Savaitėje. Apie ki-Į 
lokius vakarus, pramogas, išvažai-j 
vimus, smulkesnius dbrbus nė ne 
minėsiu. Jų dikčiai buvo.

Suplianuota 1 eliatas vakarų.1 
kaip viešų, taip Šeimyniškų. Nau
joji kuopos valdyba toki :įpirm. —i 
A. baltutis, ricc-pirm. — E. Ged-

ANTSPAUDOS
. Kuopoms, draugystėms, kliųbams, parapijoms 

ir asmenims metalines ir roberines antspaudas daro

’’GARSO” ADMINISTRACIJA,
j 456 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

.‘klauskite apie kainas, nurodant kokios norima ir kas no-
i rimą e .‘spausti.

; THE TIEST NATIONAL BANK | 
of McKees Rocks, Pa. ■

Į T. W. Friend, l’res., C. M. Christ- J 
c ianšen, V.-Pros., H. W. Sutton, Cash. | 

McKees Rocks, Pa.
Moka 4 nuos. nnt Taupymo. Nu

siunčia pinigus ) visas tiulis svie
to ir parduoda šifkortes ant visų 
geru linijų.

Seniausia Banka Miestelyje.

Kam rupi Tautos ateitis. 
Skaitykite ir platinkite Blaivybės 

laikraštį

’’TAUTOS RYTAS”

’’Tautos Ridas”
120 Bowen Street. S. Boston, Mass.

Iki šiol turi 462 narių.
.38.009 d..I.

too

vnldybnn priguli: Kuiiiym Jniian ir Amu. Tuhihi

Rev. Jonas Žilinskas
50 W. Sixth St. So. Boston, Mass.

If meta j met:) iii- 
Tiilp yra vlsiuim* bitukuose, taip Ims Ir mftM) įmukę, 

kuriuos mum* 
imli uple Wu Ik,

Ne vletiškns užilar)i)«' 
Kml Ir rizikuoti, tai jau vertu, 

umkestles reiklu tuoj (mokėti. Gerinus (mokėti 
Išsyk visus t'lulvus, kati reikiant gulima būt tuoj

Cash pinigų akba kontkaktv.kubi.iais.... gl’.oooibi*.
1’»*o yii ij yra ant *nrir* Unito tukutmičiiĮ ilolcriiį.

AMEHIKOS /.//,’7’CV/.11: Jei įnylitA tėvynę, norite prisidėti prie sn<»r* 
pinizavlino laisvo* J.ietiivog — rnšvkitė^ prie l.ictiiron faiui'ą Bunko.

Norite pngelln'tl nukentėjusiom* nito karės broliams ntvlshitvdinti trio- 
Im*. nusipirkti t»yvirins, limite Jm»* ir visų Lietuvi) Išgelbėti s\kj imu žy
di) Ir kitų Kvetiinhiilčii) — rašykite* prie l.iiliiron ttnifa Banko,.

Jr tie kuriems tėvynė nerūpi, kurie meilės nrtymo neiitjiiučlale.' o mne-

io. Pelui) turėsite, kokio du niekiui neturėjote, <» sykiu, ir neimrėdnnii, 
tiesite Lietuvni ir lietuviams 11:111d;).

Vienus šėr.-is l.ictMro* Benitu linuko kulntfojti 50 dolerii), du šėlai 
dolerių ir tt. Rašykite.* |x» kėlėt.*) šėiųj. Daugiau šėri) daugiau lininio*.

sėrai neša kasmet procvnti) arba divhlpndas. 
dilinsi, kapitalai kiln.

I>idžinu*b) vienok uždarbį turėsime Iš mainymo pinigų 
vlstiek *\k| reik* mainyti. * Dabar už joo dolerių galima 
Cibo rublių, už 200 dol. apie 1,000 iki 1.2OO rublių. 
Nors titoinl pnMnntūlokime iš šios karės.

Prisirašant, Ik1 n t <lal) 
pusę. Daugumas prisbiiičia 
nlnlnytl. .

*i(tiir<Mi tcMfu Banko
p. .1/. H'. Biith. Jų trijų vardui* pinigai yra liedami | b.mkj “G’mw 

Tfuity Temt Co. M Vrtr York ” PrlfJOrėtojals arba trustee?’ai* yra. Kini, 
retkm (Brooklyn, N. Y.) \ri^okutfin ii uiti s t ich h (810 Broad Str., N» 
wnrk, N. J.|.

Klausiant Informacijų laiškus Ir prislunčiant pinigus reikia siųsti šiuo 
adresu;
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SPALIO MĖN., 1917, IŠMOKĖJIMAI.
j Juozas Gcveltauskas, 16 <1. paš., 4 laips., 28 kp......... 32.00
| Adomas Špokas, pomirt. už a. a. Petrą Špoką, 128 t 

kuopos, atimant skolą 77e.......................................... 149.23
j Marė Vabuolienč, pomirt. už u. a. Joną Vubuolą, 

narį 28 kuopos.................................   500.00
Į Adomas Senkus, 138 kp., našlaičių fondo,.......................30.00
| Corona Sales Co. už mašiną (typewriter)................ 40.00
j ’’Garsas” už protokolų 32 Seimo ir atvir. spaudą. . 58.7.1 
j Alex. Lukošienė, paš. 26 d., 2 laips., 35 kp.,................26.00
J Petras Plikaitis, pomirt, už a, a, Ąlagdų Plikiiilieiię,

36 kuopos narę,............................................. ....................
| Jonas Urbutis, paš. 18 d., 4 laips., pavienis,............
j J. B. Šuliunas, už kelionės lėšas.....................................
j J. S. Vasiliauskas, už kelionės lėšas,................................
I Pranas Šopis, poinirl. a. a. Praną Šopį, vaik. sk.,.. 
| Ant. Grisaitis, paš. 20 d., 2 laips.. 42 kp.................... .
| Liudvika Kavcekienė, paš. 17 d., 2 laips., 39 kp...
| Jieva Kvedarienė, niokosi, sugrąžinta, apsaug.$2.25, 

inst. $1.50, ........................................................................
| Veronika Tamošunienė, paš. 21 d.. 2 laips.. 89 kp.,.. 
| V. J. Lukoševičius, krasos ženkleliai, ...........................
| Liudvika Berbilienė, paš. 39 d.. 2 laips., 131 kp.,.. 
i Ver. Ribačiauskas, paš. 30 d., 2 laips., 41 kp.,......... .
j Kun. F. Kemėšis, kelionės lėšos ir sugaištas laikas..
j Antanas Jodauga, mokestis sugrąžinta: aps. $1,25, 

paš. 50c., instejimas $1.50, lėšų fondo 10c...........
| Rožė Jurkonienė, pašelp. 21 d., 1 laips., 13 kp.,. - -. 
j P. Mulevičius, rast, alga už rūgs, mėn., krasos ženki., 

freight'as, ir expresas, depositas ant. typcwritcrio
| Ona Lukošiunaitė, alga už rups. niėn.,..(...................
] ’’Garsas”, organo leidimo lėšoms,..............................
j Petras Pužauskas, pomirt. už a. a. Oną Puzauskienę, 

narę 115 kuopos,................................. .. ........................
| Benediktas ^lasaitis, paš. 16"d., 2 laips., 90 kp.,... 
,’’Garsas” spaudos darbams,........... ....................................

Bau. Baublienė, poni, už a.-a. R. Baublį, 36 kp,,.. 
Barbora Jonaitienė, paš. 39 d., 2 laips., 10 kp.,... 
Pranas Klevinskas. paš. 15 d., 3 laips., 123 kp........
Andrius Milišauskas, paš. 29 d,. 3 laips., 151 kp.,. 
Jonas Sutkaitis, paš. 70 d., 4 laips., 151 kp.,.........
Pranas Parulis, paš. 31 d., 2 laips.. 7 kp..
M. Vaitkevičienė, poni, už a. a. . . ______
Ona Viselgiutė, paš. 8 d., laips. 2, kp. 101 
Marcelė Adomaičiutė, paš. 10 d., laips. 2, kp. 164.

I Jurgis Kapočius, paš. 14 d., laips. 4. kp. 28,.... 
Felik. Nemkevičius^ paš. 24 d., laips. 4, kp. 123. .. 
Mikolas Zajankauskas, paš. 14 d., laips. 
Petronė Matukaitienė. paš. 15 d., ląips:
Agota Rimšienč, pomirt. už a. a. Antaną Rimšių, kp. 

151 ......................................................................................
Jonas Rudžius, paš. 14 d., laips. 2, kp. 170..................
Magdė Karaškicnč, paš. 55 d., laips. 2, kp. 110.........
Juozas Jankauskas, paš. 6 d., laips. 1. kp. 41...........
Jurgis Lukšis, paš. 21 d., laips. 3. kp. 56.......................
Juozas Matusevičius, paš. 23 d., laips. 4, kp. 123.,. 
Petras Kazėnas, paš. 20 d., laips. 4, kp. 88..................
Jurgis Šupienis, paš. 20 d., laips. 4, kp. 172.......... ^,.40.00
City of New York, taxes už lotus ir stubą, Lapkr.f,

1917 ............................................................................
’’Garsas” už spaudą ir taisymą st ūbos............
Juozas Žilinskas, paš. 11 d., laips. 3, kp. 180.. 
Baltrus Liepa, paš. 15 d„ laips. 2. kp. 30...........
Miycelė Ramanauskiene, paš. 95 d., laips. 1. kp..87. . 
Cecilija Zavišienč, Našlaičių fondo, paš. nutarta ant

32 Seimo ................................................................................30.00
Į Lawyers Mortgage Co., interestas ant $12,000 

.330..00
.14.00

>8 d., laips. 4. kp. 38... .76.00 
...45.00
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28.00 i 1899 
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Juozas Maurogas, puš. 7 d., laips. 4, kp. 87.... 
Simonas Juodžiukynas, paš,
Petras Pavilonis, paš. 45 d., laips. 2, kp. 155..
Vincas Jokubauskas,.paš. 28 d., laips. 3. kp. 88
Pcfi'as Sarka, pomirt. už Rožę Sarkiutę. vaikų sk

kp. 28............................  /■ ....100.00
| Ona Šipąilienė, paš. 67 d., laips. 2. kp. 82..................... 67.00
Į Juozas Gcveltauskas, paš. 44 d., laips. 4. kp. 28............ 88.00

Ilso išteistu sų/ulio )iu h.....

LAPKRIČIO MĖN., 11)17, IŠMOKĖJIMAI.

.48

1 State Insurance Dept, of Maryland for license for
1917 ............   25.001917 ...............   ....

j Jonas Bankieta, pomirt. už a. a. Joną Jlyiikielą
187, vaikų skyr....................................................... •

j Ona Karsokienė, paš. 19 d., kp. 92. laips. 2..... 
j Tadas Tamošaitis, paš. 8 d., kp. 164’. laips. 3...
| Vincas Šuminckas, paš. 2 d., kp. 78, laips. 2... 
j Jonas Balt rūšis, paš. 60 d., kp. 161. laips. 2...
| 1’. Mulevičius, rast, alga, už spalio mėnesį, krasos 

ženkleliai, freightas.... .. .............................................
| Ona Lukošiiiniutč, alga už spalio mėnesį..................
| Kazys Bundonis, paš. 51 d., kp. 115. laips. 2..............
j Pranė Černeckiene, paš. 37 d., kp. 115. laips. 2.....
j ’’Garsas”,. Centro Rašl. renda už spalio ir lapkričio

tnffii.........'.......................
Vincas Sapolas, 67 kp., laips. 3, paš...
Pranas Virakas, 21 kp., 4 sk., paš.... 
Juozas Virakas, .158 kp.,,2 sk., paš.... 
Ant. laškevičius, 8 kp.. 3 sk., paš..... 
Ona Gcštąutipnę, 121 'kp., 2 ąk., puš.. 
Juozas Stiįlgaitis, alga už rugp., nigs.
"Garsas”, organo spąuzdinimųi......... ‘

Jurgis Vyšniauekus, iii kp.. 2 sk., paš.
Primas Bluždžius, 88 kp., 2 sk., paš...
Marijona Jokubauskienė, poniirl. $500.00 už vyrą. _

Vįneą Jokubauską. ir paš. $25.50, 88 kp..................;>25.50
I Anasl. Aleksienė, pomirt. už a. a. Simoną Aleksą,

kp. 161.............. .. . ...............................................................1’0.00
I Kazys Dčtuva. pašei. 39 d., laips. 2. kp. 17..................39.00
] Konstantinas Henras, pomirt. už u. a. Magdę Žiliu 

skienę, kp. 115......................................................
Pclęas Kazėnus, puš. 31 d., laips. 4. kp. 88............

, Jonas Norgailą, paš. 10.5 d., laips. 2. kp. 161..............
Jonas Malkauskas, paš. 69 d„ laips 2, kp. 111...........
Konst.'Jakutis, paš. 9 d., laiįis. 2. kp. 35..................

Į Vincas Grusauėkas. paš. 24 d., laips. 4. kp. J-įR- . 
| .\lex. Kovarskiutė, paš. 26 <1., laips.'2, .

Tumus Žukas, paš. 17 d., laips. 4. kp. 51.' 
Antanas Drulcnis, paš. 13 d., laips. 2, kp. b;3■’.........

| Eiuiiija Agliitskiene. pas. 24 d., laips. 2, kp. 
! Stanis. Kartokas, paš. II) <1.. Iidps.2. kp. S3...'.
I Steponas Rudz\ilavič’m. pas. 8 <1.. laips. 2, kp. 83... 
Jokūbas Somonis, puš. 13 d., laips. 4. kp. .124.........

| Juozas Kalėda, paš. 52 d.^ laips. 2, kp. I5.i........ 
.Jonas Bai tnikas, paš. 3 d’, luipy. 4. kp. 02........... ....

kp.

1908
1909
1910
1911
1912
1913
1914
1915
.1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1930
1931
1932
1933
1934
1935
1936

i 13
I 13 
i 13 
l 13 
; 13
I
I 13
I 13 
! 13 
i 13 
I 13 
I-13

19.00 
12.00 
.2.00 
60.00

48.00
51.00
37.00

1943
1946
1950
1951

1953
1954
1955

...........................36.00 

.............•........... .-.4.50 
’ ..........................20.00

..........................21.00

................. 103.50
............................ 27.00
ir spalio mėn.. 87.65
•........................800.00
'......... 2.00

............................8.09

Į Mikulus Lesis, puš. 72 d., laips. ii, kp. 105.

Judita Pranaitienė, pas. 15 d., laips. 2. kp. 161............ 15.00 :
Koust. Konstautinavičienė, puš. 12 d., laips. 2, kp. 63.12.00 
Jokūbas Kaunietis, paš. 14 d., laips. 3. kp. 148..........2100 j
Izidorius Bulis, paš. 71 d., laips. 2, kp. 133............... 71.00
Jonas Valiukas, paš. 22 d., laips. 2, kp. 152................... 22.00]
Rožė Armošienė, paš. 7 d., laips. 2, kp. 125............ ....7.00,
Juozas Danta. pomirt. už a. a. Katrę Dantienę, 
$250.00, ir paš. $12.50 už 25 d., blips. 1, kp. 63... 262.50

Pijušas Narijauskas, pomirt už a. a. Stasį Grinių, 
kp. .51 .................................................................. 150.00]

Martynas Valiukonis, puš. 17 d., laips. 2, kp. 111.... 17.00 
Martinas Zubuviėius, sugražintas mok., per senas,
Aps. $8.75, Paš. 70c................................................... 9.45:

Į Feliksas Nemkevičius. Paš. 29 d,, laips. 4, kp. 123...58.00 
•Jieva Tamkuvienė, paš. 7 d., laips. 1. kp. 41.................. 3.50]
Adomas Zedonis, paš. 55 d., laips. 2, kp. 41.................55.00 j
Stanis. Markevičius, sugražintas mokestis, nepri
imtas, lust. $2.00, Aps. $1.89, Paš. $2.25, Lėšų 
tFolldo 30c ..............r.................................. .. .............

Pranas Mačiulis, paš. 95 d., laips. 2, kp. 101..... 
Morta Strazdienė, pa?. 58 d., laips. 2. kp. 128, 
Pranas Turauskas, paš. 10 d., laips. 1. kp. 56,. 
Mot. Bukšailis, paš. 14 d., laips. 2. kp. 171,.... 
Afex. Bogušas, paš. 41 d., laips. 2, kp. 25,.... 
Klein. Urbušas, paš. 16 d., laips. 1, kp. 67,... 
Alex. Girnas, paš. 28 d., laips. 4, kp. 195.............
Jurgis Sakalauskas, paš. 32 d., laips. 2. kp. 57,. . 
Juozas Vaičekauskas, paš. 6 d., laips. 4. kp. 1,..

Ligoje ar mirus susiprantama kas yra
SijSivit«iiiM4sLimvii]l6MoKmiiKoAMEI1

...6.44‘ 
. 47.50 ■ 
. 58.00 j 
.. 5.00 
. .14.00 
: 41.001 
.. 8.001 
. 56.00 
. 32.00 
. 12.00

Viso išleisiu lupkr. ihi n.........$3,979.99

' v

Lithuanian R C Ai i jakceoi America

IhOJE
ę už apsidraudusius narius

Tamista nebusi visad jaunas ir sveikas
A-pdrausk savo sveikatą ir gyvastį dabar
Klausk informacijų pas vietines kuopos raštininką 

arba rašyk Centro Raštininkui:
P. MULEVIČIUS^fSS Grand St. Brooklyn, N. Y.

Susirinkimai.

15
12
13
43
13
17
26

GRUODŽIO MĖN. IŠMOKĖJIMAI.
I Ona Pakeltienė, paš. 21 d., laips. 2, kp. 156............. 21.00]
] Marijona Padvarskienė, pomirt. už a. a. Juozą Gai

žutį, 58 kuopos narį,...............    150.00,
| .Ona Lukošiuna'itė, alga už lapkr. mėnesį,..................... 50.00]
| Paul Mulevičius, alga už lapkr. mėnesį, krasos ženk

leliai ir kitos išlaidos ......................................................... 136.04 Į
| ’'Garsas”, organo spausdinimas: iš aps. $117.61, 'j

iš lėšų fondo $182.39,......... .......................................... 300.001
| Mikalina Zajeuekauskienč, paš. 21 d., laips. 2, kp. 139, 21.00 _r. . • - , .
| Antanas Paliokas, paš. 7 d., laips. 2, kp., 135,............ 7.00 i V1S1 tUli SUSiriilkimUOSe dfl-
| Jonas Vailikauskas, paš. 28 d., laips. 2, kp. 161,.... 28.00 
j Anastazija Smailinto, pomirtine už a. a. \’ineą Smai

lį. 132 kuopos narį,.............................................................
j Šv. Kazimiero Vienuolynas, Našlaičių Fondo auka, 

nutarta ant 32 Šeinio,...............................................
| Ona Tautkicne, paš. 7 d., laips. 2, kp. .105,..............
j J. Mardosa, už naujų narių į Sus. prirašymą,.........
| K. Vaišnora, už naujų narių prirašymą,.......................
| Kazys Kubilius, paš. 60 d., laips. 2, kp. 7,................
j Juozas Leonavičius, už naujų narių prirašymą,-.........
j A. S. Vaitkus, už naujų narių prirašymą,.'......... ..
| Jonas Baltushat, paš. 17 d., laipsx2, kp. 161,...........
| Mart. Valukonis, paš. 49 d., laips.2, kp. 111,............
| Petras Kazėnas, paš. 24 d., laips. 4, kp. 88,................
| Alek. Bogušas, paš. 50 d., laips. 2, kp. 25,................
| Antanas Grebckis, sugrąžinta mok., iš kp. 77; aps.

$1.09, paš. 50e., inst. $1.50,.............................................
| Mot. Viloniškis, sugrąžinta m6k., kp. 190; ins. 75i> 

apsaug. 43e., paš. 50e.,...................... . .........................
Į Košt. Zinkevičius, sugrąžinta mok., iš kp. 197; inst. 

$1.50, aps. $1.00, paš. 50e.,........................................
| Barb. Petrikienč, sugrąžinta mok., iš kp. 121; inst. 

inst. $1.50, aps. 70c., paš. 50c.,............. .................
| P. Bajoras, už naujų narių prirašymą........................
| Jonas Misleris, už 3 naujų narių prirašymą,...........
| J. Sprainaitis, už 8 naujų narių prirašymą........ 
į K. Siupinkcvičc, už 4 naujų narių prirašymą,.........
| A. Rusiackas, už 1 naujo nario prirašymą...............
| Pet. Karavojus, už 4 naujų narių prirašymą,...........
| P. Petrėnas, už 3 naujų narių prirašymą,......... ..
j J. Grudis, už 3 naujų narių prirašymą,....................
j J. Yuknus, už naujų narių prirašymą,........... ...........
j Juozas Kralikas', už 5 naujų narių prirašymą,............
| K. Vaišnora, už naujų narių prirašymą,..................
j Vincas Ciplijauskas, už 2 naujų narių prirašymą,, 
j J. Bankieta, už 1 naujo nario prirašymą,..’...........
| Paulina Gluogodicnė, paš. 23 d., laips. 2, kp. 50,... 
i Ona Girdvainiukė, paš. 80 d., laips 2, kp. 101...........

150.00 ]

200.00 i 
. 7.00 i

lyvauti. Veskitės naujus 
narius prisirašyti!

BALTIMORE, Ml).
13 kuopos mėnesinis susirinki- 

is Įvyks .nedalioj, 17 <1. vasario. 
30 vai. po pietų, Šv. Alfonso sa- 

°o i'-į-Jėj. Visi nariai malonės susirinkti.

2 30 ■ lllV 'J’us*v- reikalų bus kalbėta 
17.00 al’T Lietuvos neprigulmybę ir rink 
49.00 sinie delegatus i Amerikos Lietuvių 
4S.00 (Politišką Seimą New Yorke. 
dO-00,, Kuopos .Valdyba.

5.00 
60.00.

3.00 I

. 1.68

1.40

1.25
1.00

1.50

EKETE K BORO, PA.

vai. po pietų, p. Žvirlio

PHLLA, PA.
10 kp. susirinkimai esti kas 3 

men. nedėklienis, bažnytinėj salėj.
J. H odelis.

. DONORA, PA.
88 kuopos susirinkimas bus va-

sq | sario 24 d. tuojaus po pamaldų. Šv.
16.10 I Juozapo parap. bažnytinėj salėj.

. IMOį P. Kosirickis,
16.70 j kp. rast in.

21
21
21

29
29

29

29

. .50 
23.00 1 
8o.oo;

i ’’Garsas”, už organo spauzd. renda ir kitos išlaidos, 29.50 
| Ona Tautkienė, paš. 16 d., laips. 2. kįp. 105,...
I Baltrus Žekas, paš. už 8 d., laips. 3. kp. 28,... 
j Jonas Malkauckas, paš. 9 d, laips. 2, kp. 111... 
| Jurgis Višniauskas, paš. 9 d., laips. 2. kp. 79. 
į Mikaliną Zajaiikauckienč, paš. 13 d., laips. 2, kp. 139, 13.00 
j Kun. Mag. Kazėnas, už naujų narių prirašymą,.
i Pranas Šeiucta, paš. 33 d., laips. 2, kp. 115,............
| Jonas Tartulis, paš. 35 d., laips. 2, kp. 6.............
j Antanas Trumpauskas, paš. 12 d., laips. 3, kp. 138, 
| Ona Laubikienė, paš. 18 d., laips. 2. kp. 100,...........
| Jonas Stočkus, paš. 20 d., laips. 4. p. 
j Adomas Janelionis, paš. 38 d., laips. 2, kp. 8: 

Aižė Taragauskienė, paš. 34 d., laips. 2, kp. 116, 
Mikolas Navažinskas. paš. 11 d., laips. 2, kp. 133,.. 
Mikolas Lingis, paš. 143 d., laips. 2, kp. 67,........
Jonus A'aičokauskas, paš. 188 d., laips. 2, kp. 161,. 
Rožė Žebrauskaitė, paš. 14 d., laips. 2, kp. tOl,.... 
Pranas Mačiulis, paš. 27 d., laips. 2, kp. 101........
Antanas Ivanauskas, paš. 23 d., laips. 4. kp. ll.i. 
Vineaą Vazuionis, puš. 63 d., laips. 2, kp. 85,...’.

Inėjo spalio men.........
„ lapkričio men.
,, gruodžio mį^i.

16.00 
12.00 

. 9.00
9.00

33.00 
35.00 
18.00 
18.00 
40.00

MOON RIN. PA.
195 kp. susirinkimai esti pasku

tinę nedėlią kiekvieno liiėnes. 3:30 
vai. po pietų.- Grand salėj.

K uopos rašli n in kas.
BRIDGEPORT, CONN.

9 kp. susirinkimas Įvyks 24 va
sario d., tuojaus po mišparų, šv. 
Jurgio par. salėj. **

t’. A. Maluįailč.

CHICAGO. ILL.

The West Virginia Land and Oil Co. moka už 
stock’ą 13 nuošimčiu, priede artimoje ateityje lau
kiama pelno padidėjimo. Apribotas Šerų skaičius 4 
dar randasi ir galima gauti po $30.00 už Šerą.

Norintieji informacijų galite rašyti angliškai ar
ba lietuviškai pas:

«. R. W. BREESE & CO.,
1403 Munsey Bldg., Baltimore, Md.»

-**tf?*»

Pašclpinių draugijų Pirmininkai ir Organizato
riai, Sekretoriai ir visi Nariai privalo pasiskaityti

Apie Apdraudą
w Toje knygelėje ras nurodymus, kaip apsaugoti 

išgelbėti vietines paš'clpines draugijas nuo gręsiau-
A čių pavojų ir pražūties.

Kiekvieno gero lietuvio jiriedormė yra daboti, 
A kad draugijų, iirie kurių jis priklauso, ateitis butų 
y užtikrinta. Knygelė ’’Apie Apdraudą” viską aiš- 
I ki li aprašo; kokie pavojai pašclpinėms draugijoms 
h gresia ir kaip nuo jų draugijas apsaugoti.

Knygelės kaina tiktai 5c. >
A . Užmokesti galima siųsti krasos ženkleliais.
’ - ’’GARSAS”

456 Grand Street, Brooklyn, N. Y.
~~^u v _ j

o

o

o

sario <1.. šv. Mikolo par. salėje, 1
'LOO ] vai. po pietų, pamaldoms užsibai- 
11.00] 
84.00 !

171.50 1 
. 14.00 

13.50! 
46.00
63.00 L;ts pirma ncdčlia mėnesio, 

po pietų, pas Antaną Skrobnlį.
Viso išlaidu yruodlio nu u.........$2,182.26 ' Anlunas Skrobulis',

kp. raštin.

.1. Bure virius, rast.

BECKMEYER, ILL.
199 kuopa susirinkimus laiko 

i, 1 vai.

o

Sutrauka: 
$10.171.08 
$5,516.05 
$6.344.13

Viso 4 bcrluini inėjo................i. $22.031.56
Išmokėtu spalio mėli........... $5,433.48

,, lapkričio mėli.... $3,979.99
„ gruod. ničn.. ... $2,182.26

Vėso 4 btrlaiitį išmokila.. $11.595.73

Amerikos Lietuvių Katalikų Sa
vaitinis Jžalkraštis

* * ’’ŽVAIGŽDĖ”
’’žvaigždė” lai seniausias Ameri
kos lietuviij kataliku laikraštis, 

’’žvaigždė’*yra .'‘magiausias laik-

ih:l aiškiu ir suprantama 
’’žvaigždės” kiekviename

kalba, 
iiume-

ir bus

o

o

’’žvaigždės” motto buvo
Dievas, Tėvyne ir Teisybė.

’’žvaigždės” kaina metams Ame
rikoje $2.00, Lietuvoje 4 rubliai. 

’’Žvaigždė” siunčiama dykai ant 
pažiūrėjimo kiekvienam, 1 
prisiunčia savo iidrc.sij.

’’žvaigždės” adresas:
:= * ’’ŽVAIGŽDĖ” * * 
3651 Richmond Street, 

Philadelphia,

O

o

. 150.00!

.. 68.1)0

.105.00 į

. .6'9.00;

.. .0.00

..48.00
. 26.1X1
..34.00
..13.00
. 24.00
..10.00
.. .8.00
. .2(1.00
. .52.1X1
...600 ' 
. .15.50
. 1O8.O17|

4 bertainio apyvartos tiekia.. 
Spalio .1, 1917, balansas buvo

810.135.83
896.0)6.34

PITTSTON, PA.
: 7 kuopos susirinkimas bus 17
■vasario d., bažnytinėj salėj, tuo
jaus po sumai.

•/. Poncvičius, rašl.
i Kad apsaugoti save ir sa- 
I vo šeimyną nuo vargo ir ne
laimės, Jpdrausk savo svei 
katą ir gyvybę Susiv. L. R. 
K. Amerikoje.

A’.

sąuaiuonsĮA ‘oisnojtf ‘boiniwivi 
ir Politikos mėnesinis laikraštis

’’PAŽANGA” .
’’Pažanga” yra skiriama pra

silavinusiems lietuviams ir upsi- 
ska ir i ilsiems darbininkams.

’’Pažanga” sutraukė prie sa
vęs gabiausiu* Amerikos ir .Euro
pos lietuviu rašytojus, pripildoma 
todėl originaliais raštais.

’’Pažanga” pažymi įvairius pa
žangos apsireiškimus ir gvildena 
gyvenimo klausimus tautiškai-kri-' 
kšėioniškojc dvasioje.

’’Pažangos” metinė prenumera
ta $2.00, pusmečiui $1.25, mivie- 
nis num. -Or.

’’Pažangos” Kcdak.ijus ir 
minist racijos adresus:

’’PAŽANGA”
» 614 W. Mahanoy Avė.

Ad-

į

*•«

O

io=io:

212 W. Bronclwcy,

Pa. 11
OESO

O mananoy Avė., !
Mahanoy City, Pa. j

$3 00 
$1.50 
$4 (X) 
$4.25 

3c.

SKAITYKITE IR PLATINKITE

Lietuvių Darbininkų Sąjungos
Laikraštį

“DARBININKĄ”
EINA UTARNINKAIS. KETVERGAIS SU8ATOMIS 

(

Jame rasite žinių iš viso pasaulio.
“DABIN IN KAS” visuomet turi viso to, kas darbininkui
svarbu, naudinga, indomu ir suprantama

Prenumeratos Kaina:
Tris Kartus savaitėje metams 
Vieną kartą savaitėje 
Bostonrrapielinkeje 
Užrubežyje
Vienas numeris

Reikalaukite pas agentus arba

$106 472.17Sausio 1. 1918, iŠ. L.

l irš nuroti ylas Girtus 
į valslybiiiiiis bondsųs.................................................... $9.>'69.78

Jjibcįity Bonds of 1917'.......................... :|>5.O(K).OO
........... ■'..:................................... •Y-.O.O(rt).tX)

r_ K. A. wrfrivj ir'Spauslinę (išskiriant
$|2.000.00 morgičių) ...........................

Sudėta įvairiuose bankuose ant nuošimčių.
Pus iždininką ant čekių..................................

1. lurlllS

bid. omu s ,s< :

P. įhdtvit ius,

J. SInlyuih .

$4-1,084.38
$4 7911.71

Viso.... $100,’172.17

R.

i;.

K. ,V Raštininkas. i

K. KrIždininkus.

’’TIKYBA ir DORA” 
l.nikra'lis leblžiamrr Kafiigą Mu- 
rijotnj" ('liiciigoje. Einu du kartu 
j liU-hl-sį.

Knčo npin tikėjimo dalykus, pn- 
ihiurla kinių iš kataliku vi.uoiuu- 
n<'» įęyveninio, duoda nbrikyųiij į 
visokius užklausimus iš tikėjimu 
ir doros : rities.
■Kaina ui r tania $1.00. Egz. — 5c.

Agentams už metinę prenume
ratų duodame 3dc., už pavienius 
numerius p° -c.

’’TIKYBA IR DORA’.’
1631 W. North Ave., Chicago, 111.

Kas uoįi g4uO neuą nuimi j 
luti atsiųsti fe. krasos Ženklelį.

DARBININKAS
So. Boston, Masu.
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Tautos Fondas — Aukų Rinkėjas, 
Lietuvos Gelbėtojas ir Liuosuotojas I S RASTI
ARTYN PRIE GYVOS IR LAISVOS LIETUVOS!

Apseryčk, Auyšėiuusi, mus mylimų šalį, 
Kur musų sodybos ir bočių kapai!...

Dar prieš keturius tūkstančius metų Augščiausiojo Viešpačio ratų Į 
ka apdovanojo senųjų Arijų giminę — lietuvius — gražia ir turtinga! 
šalimi, apaugusia kirvio netylėtomis giriomis, išmarginta laukais, pa-' 
puošta žaliomis pievomis, išvagota sriauniomis upėmis ir upeliais, ap-i

7

taškyta blizgančiais ežerais.

Tuksiančius metų mes arėme savo Tėvynės laukus, valgėme jos 
duonų, dainavom jos dainelę ir pinėme jos pasakas. Per ilgus šimtme
čius ginėme savo Lietuvų-Motulę, savo laisvę ir teises tai nuo valkatų 
kryžiokų, žiaurių totorių, lenkų ir rusų. Musų prabočiai savo krauju 
pirko mums laisvę, savo kaulais nuklojo Lietuvos žemelę. Jie mirė mil
žinų mirtimi ir savo pasišventimu pašventino musų šalį, j Šventa Lie
tuvos žemelė, nes ji davė pasauliui narsius kariautojus už žmonių lais
vę ir lygybę, už šventąsias tautų teises!

Tol lietuviai buvo laisvi, kol savo laisvę ir kalbų jie brangino dau
giau nei turtų ir gyvastį. Tada jie laisvi gyveno ir laisvi mirė.

Kada svetimtautiškas, ypač lenkiškas raugas užteršė Lietuvos šir
dį daugelis lietuviu, išvirto Į bajorus-šlėktns, musų tautos laimė, laisvė 
ir kultūra pradėjo džiūti, nes užsikrėtė lenkiška džiova..

Musų priešams pasisekė mus užmigdyti, bęj ne ant visados. Mes’ 
visgi atbudome ir pabudę pajutome "lit savo rankų bjaurios v'- 'gijos 
retežius..

Ir iki šiai dienai dar esame vergai, nors apie Lietuves laisvę ne tik 
mes kalbame, bet ir musų priešai prisimena. -

liet juk gerai žinome, kad musų kalbos, nors ir gražiausios. Lietu
vos iš vergijos nepaliuosuns. PricTalbų reikia pridėti ir rimtų darbų. 
Žinome, kad veik jokio darbo negalima h. v klaidų pradėti. Gailėsimes 
tautai paliuosuoti pinigų — parodysime, kad doleris mums brangesnis 
ir už tėvų šalelę ir pasiliksime svetimųjų vergais.

Lenkai, matyt, milijonus sukrovė ir tais pinigais dumia pasauliui 
akis, Lietuvų Lenkijos ’’globon” pavesdami. Jei mes dabar snr.vsiine. 
tai lenkų poniškas bizūnas vėl kapos lietuvių nugaras. O reikia pri
durti, kad pavojus ne vien iš lenkų pusės: atsiminkime rusus ir vo
kiečius.

Tad kas-gi galima ir reikia daryti?

O-gi reikia ne vic.i mintimis ir žodžiais, bet ir darbais-aukomisjar- 
tinties prie gyvos ir laisvos Lietuvos!

Lietuva'bus gyva, tik bado giltines neprileiskime prie Lietuvos 
žmonių. Lietuva bus laisva, tik mes bukime laisvi ir savo sąžinės do
leriais nesuvaržykime.

Aišku, kad ne visų lietuvių tautinis susipratimas yra lygus. Kur 
susipratęs lietuvis darbininkas nesigailės kelių dolerių, ten snaudalis 
gal ir cento neduos.

Kad pritraukus kiekvieną lietuvį apsidėti mėnesine duokle del ka
rės nukentėjusioms gelbėti arba nors dienos uždarbį atiduoti Lietuvos

Tai yra lietuviška knygute iš- 
leistu, kurioje yra apie 400 išradi* 
niy, kurio ^gitli būti reikalingi, Ii* 
kosi išduoti ant reikalavimu ir 
del naudus LIETUVIŲ IftRAVft* 
JŲ. Iš knygutes duslžinosite, ko
kį pelną išradimai atnešė ir dar 
gali atnešti. Jeigu manote apie 
išradimus, tai rašyk šiandien lie* 
tuviškai, reikttlaudnmHH knygutės 
kurią išsiųsimo DYKAI. 
AMERICAN EUROPEAN

PATENT OFFICES lac.
256 Broadway, New York, N. Y.

Reikalingas lietuvis prie 
abelno ofiso darbo. Darbas) 
nuolatinis. Gera proga lie
tuvių skyriaus manadže 
rium likti.
Atsišaukite tiktai laišku.
Manager I. L. O. Co. 

care of ’’Garsas”
456 Grand St., 

Brooklyn, N. Y.

TAUTOS FONDO VALDY 
BOS ADRESAI'

Garbės Pirmininkas — Jo Eminen 
cija Kardinai. James Gibbon 

Baltimore, Ma
Pirmininkas — Kun. J. J akai tic,

41 Providence St., 
Worcester, Mass

Pavaduotoju — A. Nausiedicuė, 
917 W. 33-rd St.,

R EI K A LING AS Kili, ir Č lt S 
į kastumerišką dirbtuvę. Geras už
mokėsiąs ir nuolatinis darbas ge- Chicago, III
ram kriaučiui užtikrintas. Greitai Pavaduotojas — J Kaupas, 
atsišaukite šiuo antrašu:

./. JAROŠEVIČIIS.
138 EJ " St., Westfield, 
(4-6)

|"VYM0” "MOTERŲ DIRVOS”. 
b’PAŽANGOS”, "MOKSLEIVIO”
l IR KITŲ ŽURNALŲ SKAITY

TOJŲ DOMAI.■ ■
Norintiems užlaikyti senus žurna-1 

1ų numcnis, patarthia apdaryti kru-1 
voje visu metu kompietus. Mes ga i 
limo apdaryti gražiai ir drūtai <lr<» | 
bes, ’’half Morocco” arba ”full f 
Morocco” viršeliais. Norintichis, už • 
dedami auksuotus parašus ant v:r |

456 Grand St..
Broo'.dvn, N.

Sekretorius — K. FaKštas.
.Mass.. 456 Grand St.

Brooklyn, N. Y
Iždininkas — B. Vaišnora*

1514 Carson St.,
S. .y; Pittsburgh, P'i

Iždo globėjai:
Kun. S. Cepananis,

318 Fourth Ave., 
Mlomestcad, Pa

J. Tumaso;iis,
208 E. 14-tli Avė.,

Homestead, Pa

kaip apdaryti norite, o gausite gota*, . 
vus apdarytus ir nžsimokėsite priim-1 
darni atgal, arba pranešime, kieki, 
kainuos. 1 ■

"Garso” Administracija, 
156 Grand Street, Sta. W, i

Brooklyn, N. Y. 1

S. L. R K. A. CH1CAGOS I 
APSKRIČIO VALDYBA:

A. J. Šutinis, pirm., 
6329 So Fairfield Ave

T. Tumasonis. raštin.,
3233 Auburn Ave

ŽINIOS APIE VOKIEČIŲ 
UŽIMTĄ LIETUVĄ.
Laike kares sunku gauti

Organizatorini:
P. Cibulskis

Avė.

laisvei — Tautos Fondas, visuomenei pritariant, rengiu LIETUVOS Žillil],jš Lictllt OS, ypač vokie

I umasonis
3233 Annum Ave

eiti užimtos. Bet Tautos Fon
do delegatus ■vokiečiai įsilci-

Laisvės savaitėje salėse bus prakalbos, po gyvenamus namus vuikš-Ldo Lietuvon. Jiedu (Kun. g 
Bartųška ir Dr. Bielski") T1 
sugrįžo iš Lietuvos ir partk^k 
apie musu tėvynę dvi kny- II 
guti, kur yra daug žinių: o 
kaip Lietuvoje žmonės gyve- D 
na, kokia ten valdžia ir t. t. 
Štai tos knygos:

Kelionė Lietuvon Didžio
sios Karės Metu (1916). Pa
rašė Kun. Dr. V. Bartuška. 
Kaina 25c.

Delegatų Kelionė Lietu
von 1916 m. Parašė Dr. J. J. 
Bielskis. Kaina 25c.

Pinigai už parduotas 
gas eina Tautos Fondan I«ie- 
tuvai gelbėti.

Galima siųsti ir krasos 
ženkleliais (stanipomis). Ad 
resuokite pas T. F. sekreto-

LAISVĖS SAVAITĘ, kuri tęsis nuo 3 iki 10 kovo mėnesio.

ėios kolektoriai.
Tautos gerovė reikalauj i, kad Laisvės Savaitėje kiekvienus lietu

vi:; nors vienos ęlienos uždarbi Lietuvos paliuosavimui atiduotų-ir pa
sižadėtų mokėti kas mėnuo mažiausia nors po.25e.; o kas gali ir dau
giau.

Pulkime visi šventan Tėvynės liuosavimo darban! Lai Tautos 
Fondo kolektoriai rankų nenuleidžia, lai jie ištvermingai pakelia visus 
rinkliavos nemalonumus! Lai nukenčia Tėvynės išdavikų išmetinėji
mus ir burnojimus. Vyrai! atminkime, kiek nemalonumo turi musų 
broliai - sesers svetimoj vergijoj, kiti gal lie pastoges, be duonos kąsnio.

» Lai visi lietuviai pasišventusius kolektorius maloniai sutinka ir 
priima, lai duosniai prlit aukas, o jų aukos gydys Lietuvos žaizdas.

Piliečių ištvermė, diržingumas gelbėjo Senųjų Lietuvą. Vargeliais 
pintais, ašarėle šlakstytais, graudžia rauda apraudotais, krauju ap
taškytais keliais žengė per šimtmečius musų prabočiai ir garbingai 
nešė Lietuvos naštą. Poilsio jie nežinojo. ’

Ir šių laikų Europos lietuviai poilsio nežino. Kurdo, bado ir džio
vos praretintos lietuvių eilės nesumerkę akių Kalvarijos kėliais žengia 
per erškėčius į garbę. Jie dabar savo krauju ir gyvybe perka mums 
laimę ir Tėvynei laisvę.

Mes čia, Amerikoje, sotus prie stalo sėdėdami, apie ’’svieto pabai
gą” kalbame, svarstomo: kas nuims blynų iškops, kiniu grabe gulėsime 
ir vos tik trupinėlius, nuo valgio likusius, ant Tėvynės aukuro be
riamo....

Lietuvos piliečiai! Išvalykime iš hiados apsileidimą, atšalimų ir 
f y kštuinų!

Nors musų darbus ir nemalonumai lydės, nors teks pavargti ir su
klupti, 1st kada priešai padegė tautos namus, kur inusų levai per 
4000 metų gyveno, ne laikas į liepsnas ramiai žiūrėti! Musų doleris 
vandens kibiras (vietinis). Pilkime!

Broliai - sesers! Musų priešai kala Lietuvai 
čiifs.' Budėkime!

naujus, vergijos

——r-

O
o

o

o

o

o

o 
rių: K. Pakštas, 456 Grand |] 
St., Brooklyn, N. Y. - .

nės meilė, kurie nustojo vilties bū
ti jos priegloboj ir druug su kitais 
didžiuotis jos nauja
gyvenimo era. Skaitydami istorijos 
lapus randame pažymėta, kaip nar
siai su pasišventimu Lietuvos sū
nus praeityje guldė galvas už liuo- 
si bę. Nors nelabieji priešai paver
gė'Lietuvą, teėiaus Lietuva išken
tėjo visas daromas sunkenybes. 
Šiandien mes dar galim pasidžiaug
ti netik kad išlikome gyvi, bet dar, * 
nors išblašky ti po visų pasaulį, ga
lime jayliuosybę grąžinti, tik rei
kia mums daugiau pasišventimo ir 
iš visų spėkų jos gerovei darbuotis.

Priešai nuslopino Lietuvą. Ji, 
j tarsi vakarinė žvaigždė, laikinai.
nusileido ur užgęso, vargiai palik
dama pasauliui žymę apie savo bu
vimą. Ji nusileido kaip vakarinė, į 

I bet užtekės, kaip, aušrinė žvaigždė, 
[kuri yra mažiausia iš visų planetų 
systemos. bet viena iš skaisčiausių, 

j Kaip aušros žvaigždė užtekėdama 
(apreiškia mums dienos atėjimų; J
kaip brėkštanti aušros spinduliai J|
yra ženklai saulės užtekėjimo, kuri ■
nakties tamsybes prašalina, taip ir ■
dabartiniai atgijimo Lietuvos ženk- įfl
lai praneša mums tą ateinančių B
dienų- ir užtekančių saulę Lietuvos H
padangėse, kuri prašalins Lietuvos S
tamsybes ir priduos mums naują 
gyvybę. M

Bet kad tas išsipildytų, neturi- 
me rankas sudėję sėdėti ir laukti, 
kaip saulės užtekant. Turime dar- 
buotis, kad savo Tėvynei laisvę iš- 
kovoti: Lietuvos atgijimas priguli 
nuo musų pačių darbštumo, nuod^^H 
kiekvieno, kuris tik lietuviu vadiJ^^H 
naši. Lietuvos laimė yra musų 
mė. Jos gerovė yra musų gerey 
nes mes esame jos vaikais, 
kiekvienas turi kaip įmany 
ieškoti geriausių būdų ir s 
jai dabartiniu laiku pagelbėt

Turime prisidėti prie 
gelbėjimo raštais, agitaeij 
žadinus Tėvynės meilę tuose, 
yra atšalę; turime užkurti 
Lietuvos meilės ugnį. Bet vien 
svarbių musų darbų turi 
liejimas musų brolių. Neffi 
kinie nuo Lietuvos prašymo, nepa-' 
sudarykime kurčiais, buk tai negįr- 
džiame jos balso. Nėra geresnio 
darbo pasaulyje, kaip sušelpimas! 
to. kuris yra varge arba nelaimėj ;| 
nėra svarbesnio darbo, kaip pada-l 
vimas rankos skęstančiam. Nes iij 
Jėzus pasakė: "Kas sušelps vicimB 
iš tų varguolių — mane sušelpc^fl 
Neatidėliokime nė ant valandėmH 
tt> taip svarbaus ir švento darbo.8 
aukavimo. Darbuokimės Lietuvos) 
atgaivinimui. Tik tokiu bildu galė-J 

isiine Tėvynę-Lietuvą nuo pražūtieji 
kalba, ir papročius.’ Ar gi nelindo- j ’^"olliėti ir pasauliniame tautų seM

Aušros Spinduliams
_ Brėkštant.
Šiandien tautos yra iš pat pa

matų milžiniškos pasaulio katas
trofos sujudintos. Kiekvienas mąs
tantis žmogus, kuris daugiau ar ma 
žiau dabartinį padėjimą suprantu, 

■mato, kad pasaulis yra sukilęs ne 
vien fiziškomis, bet taipgi ir into- 
lektuališkomis spėkomis. Pasaulis 
darbuojasi ne vien, kad užgriebus 

į svetimus turtus pasisavinti, bet. 
kas svarbiausia, darbuojasi paliuo- 
savimui silpnesnių tautų, kurios 
per šimtmečius galingesniųjų ve r-į 
gčmis buvo.

Kaip pavienis žmogus nori būti 
liuosas nuo tų, kurie apsunkina jo <kl 
gyvenimų ir padaro jį vergu, taip 
ir kiekviena tauta trokšta Imti lino-1 
sa nuo’ viso to. kas yra priešinga j 
jos judėjimui, lavinimosi ir augi-j 

■imli. kas.neduoda savo kalbą, pa- 
' pročius palaikyti, bei savystoviai j 
vystytis. Žmoniškumas ir Dieviš- 

i kasios teisės neleidžia tautoms vie
na kitą pavergti; gamta leidžia kiek 
vienam sutvėrimui beit<m^rt-saTy- 
stoviai tvarkytis. Mes tilįlBie. kad 
ši karė paliuosuos visas tanias, ku- ' 
rios buvo pavergtos, iš kurių ga

ilingesnės tautos be pasigailėjimo 
ėiullH’ jų syvus save sustiprinti. ! 
Yra viltis, kad pasibaigus karei pa
sauliniame tautų teisme bus pakol- 1

i Tautos Iždo Valdyba:
Pirm. Kun. F. Kemėšis,

3230 Auburn Ave., 
Chicago, Ill

I.rm. pag. Kun. J. KaulakisĮ 
324 Wharton St.,

Philadelphia, Pa.
Raštin. L. Šimutis,

3230 Auburn Ave., 
Chicago, III.

Iždin. Kun. S. J. Čepananis,
318 )V. Fourth St.,

Homestead, Pa. pils mažesnių tautų neprigulmybės 
Iždo glob. Kun. F. Jakštys, [klausimas, kuriame kiekviena pa- 

421 Cleveland Ave., į vergtųjų tautų gilios daugiau ar 
Lfarrison, N.'J. j mažiau savo ateities klausimą iš- 

—: rišti.

L. R. E. Federacijos Centro Tautos, kurios buvo pavergtos 
[nuo senų laikų, šiandien atbunda.

‘ y • j Paukštelis, atskirtas nuo vTsų jam
l’irmillill. Kuli. J. Ambotas, suteiktų gamtos gražybių, ilgą lai- 

53 Capitol St., ką klčtkoj uždarytas, neapsakomai
Hartford, Conn. | nudžiunga pamatęs atdaras klėtkos 

Pirmill. pag. J. Grcbliunas. [duris. Skubiai taisosi sunykusius 
425 Paca St., sparnelius, kad kogreičiausia, kol

Baltimore, Md. [dar klėtkos durys atdaros.^išbėfeti.
Lv ginai ir tautos, kurios buvo pri
slėgtos. Pamatę laiko ir progos du
ris į liuosybę atdaras, neapsakomai 
džiaugiasi, kad jos galės pasiliuo- 
suoli. ųumesti tą taip sunkią naš
ią. kuri per amžius jas slėgė ir vėl 
naudotis tomis linksmybėmis, ku-

■ rimais kitados naudodavęs, links-- 
[ minos ir didžiavos.

Viena iš tų nelaimingiausiųjų 
tautų yra musų brangi ir visų my
lima Tėvynė. Vien tik jos vardo

i išgirdimas sukelia gilų jausmą ir 
" ■ uždega kiekvieno lietuvio krūtinėj 

IOE3C , Tėvynės meilę. Ar gi tai netnalo-
1 nu kiekvienam iš niitsų prisiminti 
i apie tą šalį, kurioje mes gimėme j 
ir augome.’ Kurioje išmokome jos!

Bastin. Kun. F. Kemėšis,
3230 Auburn Ave.,

Iždin. Kun. V. Matulaitis,

New Philadelphia, Pa.
4'lob. A. Bajorititė,

Baltimore, Aid.
Iždo glob. M. Tiimasonis,

3 O E3 O ES O£

Homestead, Pa.

3OE3O!

Kun. A^Jlar'ba, Jo Gyvi niimts ir Darbai.
IS!).' Plymouth. I 
įt.'.'u. i, ta.
Is. IS!)!), Plymouth, l’a.
Glorija. Parašė
‘rtė J. Andžiulait

Diedui ii.

Eu ropoji 
kol 
imj

A'< lio:i j 
Knc.ii i

.50

i. R. K. A. Knygyne galima 
gauti sekančias knygas

Parašo J r. Jo
ni pusi.......................

■Ir. Jomis, vertimai iš Adomo Miekc- 
5x7, 62 pusi..............

A. Freeman, iš atigliš-
-,u žemlapiais. 181)1, I’ly- 

-0 pud..:.....................................
J. Žilinskas. 6x9. 52 pusi...........
Pasekmės. Paminklas del Kra- 
Lietuviu. Parašė Kn. Jonas Ž. •

.50

Parašė Leonas Teistoj, vertė 
5x6%,

1C

1S

n , mis yr mums jos puošnus kulneliai. [ ”1L' t'"lal su kitomis tautomis pa 
O ūžianti miškai, išvingiuoti upeliais.’ ircikalauti jai visiškos neprigulų

j Ar gi nemalonu kiekvienam vnrty- į 'Jps- heliai brėkšta aušros spindi! 
ti istorijos burns ir didžiuotis did-p1*'*- Lietuvos liuosybės spinduliai 
vi riais, kuriuos Lietuva pagimdė l Į.stokim prie to taip švento ir praj 
Rodos, kad nė vieno lietuvio musų kilnaus darbo - Lietuvos nuo prao

0 tarpe nesirastų. kuriam tas atro- 
J dyti.i vien tik tuštuma ir kuris ne- 
Į sislengtii pilna meilės-šiiilimi pri- 
Isidėti Lietuvai pilną laisvę atgali- 
I ti ir gelbėti jos badu mirštančius 

O i žmones. Su dideliu pasigailėjimu 
F mes turime žiūrėti į tuos Lietuvos 
L sūnūs, kurių širdyse užgęso, Tėvy-

žūties gelbėjimo. Tautos Fondai] 
.aukojant. Lietuva Ims liuosa n 
garbinga, jei tik mes to iš širdie! 
panorėsime ir visi iš liuosos vnliJ 
pilna vilties ir meilės širdimi jprV 
to darbo prisidėsime. 1

P. Adomaitn. 1

'i/nč ir Jos 
žiijni n&j Amerikos 

5xi. 77 pusi.............
Kuomi Žnioi'S Gyvina.’

Antanas A. Joeis. 1900, Waterbury, Conn.
56 pus...................................     10

Liihtvii; - !.■ ūkų. I niju. Parašė J. Gabrys Keli praei
ties ruožiai paminėjimui 500 m. sukakturių Garde
lio unijos (1413—1913) Philadelphia, .l’a. o'-ASįį,---

' 68 pusi........................  .............................(............... . .35
Lit tuvių Tai los Padi jimus Rusijos Vulslybi'j. (Rusų

kalboje). 1896. Shamokin, Pa. 7LxI0,l.' 128 pusi. $1.00 
Konradus Valenrodas. Jr. Jono, vertimas iš Mickevičiaus,

5x7, Plymouth, Pa.. 1899. 24 pusi................................. .10
Pilnis Žemaitis.

Lietuviškai
Pa. 6x8, 72 pusi................................................................ 25

Budas S< nmi's Lietusių Kalnėnų ir Žemaičių. Parašė 
*' Simanas Daukantas. Antras spaudimas. 1892, Ply

mouth, Pa. 6x9, 216 pusi........................................  $1.00
.. $1.25 

. .40 
......... 10 
.. $1.25 
.: $1.25 
.. $1.25 
.. $1.25 
.... .15 
....' .05

I /sakydami knygas pažymėkite knygos vardų. I'/mo
kesnį galima siųsti kiasos ženkleliais. Virš dolerio — išper- 
kaili krušoje ar Exprcse ’’money order”. , •

Adi i suokite:

f

SUSIV. L. R. K. A. NARIAI

BIZNIERIA
Graži apysakėlė del Lietuvos vaikelių, 

vertė T. Astramskas, 11)00, Plymouth,MUZIKAMS SVARBU.
Pas Tautos Fondo sekre

torių galima gauti šiuodu mu 
zikaliu veikalu:

1) Muzikos Aidas, leidi-, 
nys L Įtalpa: 1) Maršas, pa
švęstas D-rui J. Basnnavi-J 
čiui. 2) Valcas Onutės Ž. 3)j 
Polka Marytės B. 4) Rinki
nėlis. Kaina 30c.

! 2) Muzikos Aidas, leidi-
l*an- nyg jį y’ytauto Maršas (K - 

va ties Žalgiriu). Kainu 20c.
, Pelnas eina Tautos Fod- 

. dau Lietuvai gelbėti.
Galima siųsti ir krasos 

i Ženkleliais (stanųiomis). Ad 
reikia rosuokite pas T. F. sekreto-

Laisves Savaitėje Lietuvą liųosuokime!
Et A’. ./. JAKAITIS,
KAZYS PAKŠTAS,

Prie nišas : aukas siunčiant, ant čekiįvar
rąžytį Tuutoų Fondo įįdininko vardų (B. Vainom', ir nbjMtj sekreto- rių: K- Pakštas, 456 Grand S
riui šiuo adresu : 456 Grand St., Brooklyn, .V. F. Sft Rrnaklvn N Y 12.

pirmininkas'.
sekretorius.

’'money orderio

o

n
iiiUii i<i, i ", i U į)USI. . • ( . • • t t..........................   , (

Ta pati, npdaryla........... ..................................
'Tiicliivišku ( hMtdomalijii. 6x9, l?6 pusi...................
Gipsinis Joh . 5x7. 40 pusi....K...........................
"Tiinuo"’ I metų (1896), pilnas kompletas. ....... 
”77i't/H< ” II metų (1897) ą, * „ ..........
’’Ti'vynf"’ III inetij (1899) ..................
"Ti’vipii " IV metų (1899) ., ,, ..........
•"Tiryio", pavieniai numeriai (kurių turime)....', 
Apie Apdro. dų. Parašė J. S. Vasiliauskas, 16 pusi.

1 *.* 1 I . ! ■ • • -i ■ . i

"GARSAS”
456 Grand Street, Brooklyn,-N. Y.

o

o

’’Garsas” yra Susiv. laikraštis. Leidžiamas 
skaitomas Susiv narių. Susivienijime randasi nem 
žai narių biznierių. Kodėl gi negarsinti Susiv. n| 
riains savo biznio savame laikraštyje! Kodėl gi nes 
jKižindinti Sųsiv-mo narių su savo bizniu? Pasak 
jiems, kų*turi ir kad gali parduoti taip pat, kaip ir ki
ti, o Susiv. nariai atkreips domes ir eis pirkt i pas savo 
narį. Skelbdamas biznį ’’Garse” susipažinsi su Sn- 
siv. nariais, pagerinsi bizni ir pagelbės! užsilaikyti or
ganui ’’Garsui”.

’’Garso” Administracija mielai suteiks informa
cijų apie apskelbimus nurodys budus bizni - pagerini
mo ir skelbs nužeminta kainu, kaipo Susiv. nariui. 
’’Gars'i;’” skelbimai apsimoka. Biznieriai garsin- 

i kites:
p-i rašykit c kokį Jus turite bizni ir Klauskite,į 

kiek kainuoja apgarsinimai, o gausite prietelišką pa J 
tarimų. J

"Garso” Administracijfl



i t $

’’GARSAS” __No. 7, vasario 14,> 191$

’’CARSO” SPAUSTUVE ATDARA
v.J. 'i.|ia ryto iki 9 valau lai vakaro. Nedeldienia 

ir šventadieniais, uždaryta.

Vietines Žinios
CHORŲ DOMAI.

Laike Am. I.icldvių Seimo 
rengiamas milžiniškas kott-

Šimkus prašo visu Brookly- 
no i r a pidi n kės daili inkų su
sirinkt i pelnyčius 8 vai. va-

darius pirmą repeticiją.

Po vaidinimui šokia, o motore
lūs vaišino, apart kitokiu skanu
mynu, arbata, kakao.

11AZAHO HEIKALE.
Ateinančia sereda. vasario 20 d..

' VISUOMENEI PRANE
ŠIMAS.

šiuonii jiranešiiine, kad 
mes atidarėme knygyną sn 
skyrium visokių religi.jinių 
dalykų, maldaknygių, ir vi-j 
šokių kitų knygų: istorijos, 
geografijos ir kitokių moks
liškų knygų. Užrašom visus 
katalikiškus laikraščius ir 
turini visokių rašymui daly
kų, visiems žinomoj vietoj— 
’’Garso” spaustuvėj.
A. Drabišis ir Lukoševičius

Savininkai
456 Grand St., 

Brooklyn, N.Y.

(TOSšSfflioeas tooor.-yy ?■ a ryt

Naujai inrengta

G A NSO
SPAUSTUVE

M 
atlieka

Kuliavas ir Bundonis
Shoe Store

Užlaikomo goriausių ryšiy Sevo- 
rykus vyrama, moterims ir vaikams. 
Ceverykui geriausių 1 orini;, ,kaip W. L. 
Dougins, Emerson ir kit:; gcrihusiy is- 
tirbysuTŲ.'Kainos teisingos ir prieina
mos. Ypačiai užprašome orus krautuvę 
aplankyti lietuvius, o užtikriname,
ant visados liksite patenkintais iiiukų 
kostumeriais. Atminkite adresu, užei
dami pas

įjfe ks T. !•’. apskričio susirinkimas.
Draifgijos ir kuopos, kurios ap

siėmė Bazare dalyvauti, šio susirin 
kilimu būtinai prisiųskile savo at 
stovus, kurie susirinkimui išduoti)

SPAKDOS SAVAITĘ l/.HAl-
(US.

Sausio 15 <1. buvo paskutini
Spaudos Komisijos susirinkimas, nuveikusi: kiek daiktų ar pi- 
Spamlos platinimo darbą galimaj nigų surinkusi ir t. t. 
pavadinti nusisekusiu. Jį parėmė 
klebonas kr,n. S. Remeika. Mot. Są
jungos 27 kp.. S. L.«R. K. A. 42

m metui.

L. VYČIŲ lt) KP. ržDĖJf)

Ha;. Itairj. Kola.

PRANAS GRAŽYS.
Murijii, cementuoju, ina-

Darbą gvaran-
tuoju.

522 Lorimer Street, 
Brooklyn, N. -Y.

Visokius Spaudos
Darbus

Nuo mažiausio iki didžiausiam

\G R A ŽI, A R TISIŠ K A SPAUDA

Mažieji darė lenktines, nes buvo 
skyrimuos apart nuošimčio ir do
vanos. .1. Lensevičius išplatino k.it. 
raštų už. $21:73 ir laimėjo pirmą 
dovana $4.00. P. Abraitukns bu
vo antruoju, išpurdavęs už $19.(>3, 
gavo $2.50. Trečiuoju buvo J. Kar- 
tavičiukas. išpardavė už $9.9(>, ga- 

$2.00. Užprenumeruota 8 kat.
kraščiai, literatūros paskleista 
$120.00. Surengta dvejos pra-

Iš N. K. K. .1. 135 KP. SI SI- 
KIXKIMO.

Vasario 10 d. 135 Susiv. kuopa 
laike mėnesinį .susirinkimą. Tarp 
svarbesnių nutarimų galima paži
nieji šiuos: 1) prisidėti prie 3’. F. 
apskričio rengiamojo Bazaro, 2) 
pasiųsti savo atstovus i Visuotiną-

Argentinos lietuviams

HARRIS COHEN
KOSTUMERIŠKAS KRIAUČIUS

4SfkKvaiaI SI.. Brooklyn, K 
Taxpe Keap St. ir Union Avė.

Siuvame ir renduojamė rubus.

Kainos prieinamos
1pf'*

. Apskaitliavimą už darbą prisiunčia 
pareikalavus.

Reikale visada kreipkitės antrašu:

Komisija
-siuntė knygų vertės $(i.(H). "Mot. 
pirvos” palaikymui aukojo $5.00. 
lietuviams kąriiiink.-’.ms j Camp 
bis. N. J., užprenumeruota mo
ons Darbininkas”. "Draugas”

*». . ................. r- '
geidavimas, kad Lietuvių (Šv. Ka
zimiero) Dienoje kiekvienas narys 
paaukotų Lietuvos reikalams savo 
vienos dienos uždarbį..

Šiame susirinkime į kuopą pri
sirašė 3 nauji nariai.

Tel. Stagg 3933.
Jacob Jankowitz

Sanitary Plumbing, Heating
& Gas Tilting.

Atlieka visokius darbus greitai 
ir pigiai.

404 Keap St., Brooklyn, N. Y.

„GARSAS
456 Grand St Brooklyn, N, Y

('. Tl HOOK LYK.

ŠOKIŲ MOKYKLA.
Per 38 motus žinoma

kairi

iii visai komisijai, o ypač A. 
j_ Judiekienei. O. Ben 

iravieicnei ir I’. Tikaižai.

Knygynui pradžia • padaryta 
’ > 31 d. Nariai suaukojo kny 
nupirkta šėpa. Kad paauginus 

lygyną, kuopa visų prašo knygų- 
nygučių padovanoti.

R /,. r. // KP. (lYVE.YIMO.

10 Vasario, šv. Jurgio salėj ma- Vi' 
žęi mergaičių choras, vadovaujant 
K. Strumski-ui. statė scenoje opere
tę ’'Tarnaitė Pamokė”.

Trumputis veikalėlis puikiai at- Stl’P- .e. .... _ ' Dindi)
Propoli Glide ir visi, naujausio: 

tiuliu ir stvidžiaus. Moki
liktas. 1 o vaidinimo buvo šokiai iki ,nu vyrus ir merginas, lanko ją huo tri 
12 vai. nakties. Publikos prisirinko .i1! šimtu iki keturią šimtą. Duodu pri 
i 200. Pelnas skiriamas parapijos 
naudai. nedūldi^niais. Išlygos: ’ $5.00, $10.00 ii 

$20.00. Išmokinu \ isus šokius. Mokini
Pasvalietis.

PIKIAI PAIISIDKODA.
3 augsią mūrinis mimas krautu- 

i vėms ir skiepas. 2 augštų namas ir 
skiepas užpakaly,jg, 8 šeimynoms, 

j liūtas 23, x Kiti, romios neša $70.00 
1 j mėnesi. Už visa prašau $7.300.00.
Randasi prie Manhattan ir Brook-

. lt n tiltų, priešais lietuvių katalikų' 
bažnyčios ant York SI. i

THE STERN SCHOOL OF DANCING
952 Broadway, Brooklyn, N. Y

■opa buvo surengusi skrynučių 
■liii. Nemažai atsilankyta.
> Ant rytojaus priaugančiųjų 
■ čių skyrius. .Jur. Žeroliui vado- 
Biujant. rengė paįvairintą vakarėli 
Birapijos naudai.. Žmonių neper- 
■tugiau.sin atsilankė.
XX .isario 7 d. susirinkime kuopa 
,p' tarė nuosavią spaustuvę steigti. 
£< menamieji nariii doleriai, kai]) 
f'.'u'io” 19 num. aiškinta, bus su- 
fci'l'ėti neanksčiau kongreso. .J. 
t "olis, taip gražini su priatigan-

ligos prašė pai niosimi i. .Jo vieton 
[skiria M. Razanauskas ir .J, Ma-

Kuopa po Velykų statys sečnon 
Incdiją "Daktaras iš Prievar-

Lakšlini/ala.

1)4
MRS. ('. Mel’ARTJIY, 

('!< i'iaaiil avi.. Ilvoakhiii •

Gramafonai ir Rekordai.!
Lengvais Išmokesčiais.
Didelis pasirinkimas lie

tuviškų rekordų.
J. ST0J0WSKI,
579 Grand Street, 

Brooklyn, N. Y.

(7-9)

SUSIV. LIET. R. K. A. 
ŽENKLELIAI

gaunami pas’ Iždininkę sekančia 
kaina:

Vyriški (ŠriAbeliais) sidabro.. 75c.
o w .. auksuoti.. $1.00

Moteriški* (spilkutėmls) sidabro 75c.
„ „ auksuoti $1.00
Pinigai siunčiasi iskalno su už

sakymu. Reikalaukite adresuojant:

J. Stulgaitis,
110 S. Meade St., Wilkes Barre, Pa.

Tęh'plione 2372 Greenpoint 

pirkite Furničius
pas

Macys Bros.
Tai yra Tikra 'Lietuviška 

Krautuvė

| Telephone 1950 Greenpoint.
j Gydau ligonius įvairiomis ligomis, 

o ypač mano speeialė,
i TAI MOTERŲ LIGOS.
( DR. H. MENDL0WITZ
j 271 Berry St., Brooklyn, N. Y. 

Kampas So. 1-mos gatvės.
j Gerai jsitemykit adresą:

DR. H. MENDLOWITZ
i 271 Berry Street,

DYKAI 1 DYKAI!
..Aš ištraukiu dantis be skausmo ii 
veltui tiems, kurie duodu taisyti i: 
naujus indėti.
Visas darbas visiškai be Skausmo. 
Ofiso valandos: nuo 9 A. M. iki 8:30 
P. M. Pėtnyčiomis uždaryta. Nede- 
liomis nuo 10 A. M. iki 1 P. M.
DR. CHAS. TESCHBERG, D. D.

Lietuviškas Dantisti
Kalba lietuvjdKai.

500 Grand St., Kdin. Union Avė., 
z Brooklyn.^N., Y.

KoannMaasM

;as,

Moksliškai Pririnkti Akiniai

yra vieninteliai, kokius jus nešioti turėtumėt- 
Reikalaudami akinių matykit

D=rą H. A. Medoff
JO ARTI E KO J

500 GRAND ST., lump. Union Ave. BROOKLYN, N. Y

OFFISO VALANDOS
10-12 A. M. 3—5 P. M. 6-8 P. M.

S.

BUNDONIS BROS.
183 Bedford Avenue, 

Kamp. No. 7 th St., BROOKLYN. N. Y.

Tel. 2320 Greenpoint

J, GARŠVA 
Graborius (Undertaker) Laidotuvių 

Direktorius
Išbalsamuoju ir laidoju numirusius ant visokių kapinių.

Parsamdau Automobilius ir Karietas Veselijoms, Krikšty- 
noms ir šiaip pasivažinėjimams.

144 N. S-th St. ol'KAl: 264 Front St.
BROOKLYN, N. Y. C. BROOKLYN, N. Y.

Tel. 7867 Main.

New Plaza Hall 
I 
AVAVAr~AVA,V

Dvi Didelės 
SALĖS 

Del

BANKIETŲ
YPATNGAI
VESELIJU 

IR LINKSMŲ 
VAKARĖLIU

AVAVAVAVAV

A.VAVAVAVA

PUIKUS 
KAMBARIAI- 

MITINGAMS
Arba šiai]) 

VISOKIEMS
Susirinkimams 

ir t t.

AVAVAVA^AV

A. Miller, Savininkas
121—31 Havemeyer St., 265—257 So. 1st. St., 318—321 Grand Street, 
BROOKLYN, N. Y. - , - * - - Telephone 1137 Stage.

TĖMYKITE!
Savininkai namą ir kurie dar ne

turite namą, ogi
Lietuvis Kontrakticrius 

POVILAS P. KUBILIUS 
naujus mimus pabudavoju ir senus 
pataisau. Taipgi Dailvdė. I’inlirbu 
iš medžio ko lik kam reikia. Taigi 
turėdami tokį tautieti tarp savęs, 
.kreipkitės pas mane, o aš jutus at
liksiu darini konogeriausia.

šituo adresu:
POVILAS P. KUBILIUS

301 So. 1st St., Brooklyn, N. Y.

S. GINSBURG
Tel. Greonpoii.t 2671
Parduoda deimantus, laikrodėlius, 

Tnžunteriją, sidabro ir stiklo indus. 
Specijalės kainos laike švenčių.
Pataisymai mano specijališkumas-

145 Grand St., 
tarpe Berry ir Bedford live., 

BROOKLYN, N. Y.

>' FRAtllSTES ŲllAKALBAS

MOTEHŲ V AK All AS

vergais, vasario 14, 21 
bes vyrai ir moterys.

New Yorke moterys turi bntsn- 
ii„o teises, tad jų partija vyrams 

i interims balsuotojoms rengia 
i.u prakalbas. Bus Y. \Y. C. A. 
fenuose, prie Bedford avė. ir

ir 28 dd.

A. L. R. K A. Mot. Sąjungos 
p. surengtas vakaras 10 vas. d.

. Apr. par. salėj dikčiai pub 
sutraukė. "Piršlybos” vyku-

išėjo, nes vaidintojai buvo

PERSITIKRINIMUI 
kad galima dantis ištrauk

ti,be skausmo, 
kasdien ištraukiame dantis 
'lino 11 iki 12 vnl. dieną.

SUTAISOME:
Dantų setą už 85.00 ir augšėiau,. 

22 karato ankblnė kartina $5.00 ” 
Paauksavimas $1.50 „
"Bridge Work” $5.00 Už dantį. 
Užplatinavimas $1.00 ir augMiau. 
Užsidabravimas, negydant, 50 centų. 
Užcrmontavlmas, negydant, 50 cen. 
DANTŲ EGZAMENACIJA VELTU

DR. J. G. COLE, dentistas
292 BEDFORD AVE.,

knm. Grund St., Brooklyn, N. Y.

Labai dideliame pasirinki
me ir iifiygos lengviausios

$1.00
ANT 
SAVAITES

Pristatome kad, 
ir toliausia

Macys Bros.
198-200 GRAND STREET 

Brooklyn, N. Y.
Tarpo Briggs ir Bodford Ave.

Užrieta 1893.

H. J. W0R0N0V
.HBILIEHUS, I ZLAIKO KHAITIVĘ

Glass, Sieninių Laikrodžių ir 14K Šliubinių Žiedų. 
Deimantų, Laikrodžių, Sidabrinių Daiktų, Cut

. Taipogi taisomo auksinius daiktus ir laikrodžius.

717 Grand St., Arti (Iraliam Ave., Brooklyn, N. Y.

Tel. Stiigg 3837.

Naudokitės iš Progos Šiame Momente.
Savo centais ingykite nuosavą maistą. ‘

Aimtai farmy pardavimui apielinkėse New 
York, Now Jersey ir Long Island City, kur i 
goriniiHioR žcmAs. ji

Budavojame, perkame ir parduodamo na- 11 
muš, farmns, lotus, krautuves ir dirbtuves. 
Urendnvojnmo, infiiuriiinme namus ir forui- 
čius gorinusiose kompanijose.

SiiBižcidusioms vedame provns krimina- 
liuosc ir civiliuose teismuose, aprūpindami Pri . 
patyrusiais advokatais.

A. B. ZINIS REALTY CO.
456 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Gyvenimo vieta: 300 So. 1-M 8t. Tol. Stagg 3929.
OriSe: nuo 9 ryto iki 9 vnl. vakare. Nedėliomis nuo 8 iki 10 vaknro.

Teisingiausia ir A TT 'T' I IZ A Visame Brooklyne 
geriausia lietu vii. Al I I t K A ir apielinkeje

Sutaisau gyduoles konogeriausias teisingiausiai ir žemesnėmis kaino
mis, kaip kitur. Užlaikau visokias žoles, Šaknis, dėles ir visokias nekarš

tas, kurios tik yra vartojamas.. Kreipkitės pss mane ypatižkni ar per laiš
kus, o visada apturėsite liktus draugiškus patarimus savo tikroj lietuvil- 
koj kalboj.

Mano gyduolės yra garantuojamos ir tikrai pagelbės Jums visokiuose 
nesmagumuose ir sn mano rodą atves Jus | sveikatų ir normalllkų padė
jimų. Mėgykft jutą gyduoles pirkti pas mane. Užtikrinu, kad kartų mė
ginę ir vėt amnajtnait ir kitiems apie mano <ydriolea pasakosit.

Mano Aptieks atdara dienų ir naktį. Visada kreipkitės pas:

FELIKSAS KUDIRKA,
TIKRAS LIETUVI AKA 8 APTIEKORIUS IR SAVININKAS

64 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Tel. 3359 Greenpoint.

M. MIERZWINSKAS
Užlaiko DIDELE BUCERNĘ

Kuriose galima gauti už prieinamiausią kainą 
visokios mėso, užlaikomos pagal krajavą madą, kaip 
t»i: kalakutų, ančių, vištų, jaunų paršiukų, kumpių, 
skilandžių visokių, dešrų ir visaip padarytos rūky
tos mėsos.

Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.

M. Mierzwinskas
123—125 Grand St., Broou/A, N. Y.


